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„Службен весник на СРМ“ излегу- 
ва по потреба. Рок за рекламации 
15 дена. Огласи според тарифата. 

Четврток, 26 јануари 1989 
С к о п ј е 

Број 2 Год. XI,V 

ЛКШ11 (1Ц»1 Ј.. „   ‘у- 

ва 40.009 динари. Овој број чини 1.000 
цин. Жиро сметка 40100-603-12498 

6. 
Врз основа на член 34-а, став 2 од Законот' за 

административните такси („Службен весник на СРМ“ 
бр. 45/72, 30/77, 25/84, 31/84, 44/85 и 7/88), Извршниот 
совет на бобраниетб на СР Македонија донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ВИСИНАТА 
НА ТАКСИ ЗА ДОЗВОЛИ И ЗА ВИЗИ ШТО СЕ 

ИЗДАВААТ НА ГРАНИЧНИТЕ ПРЕМИНИ 
! - ' . I 

. Во Одлуката за висината на таксите за дозволи 
и за визи што се издаваат на граничните премини 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 19/88, 31/88 и 44/88), 
во точка 1, потточка 2 под а) износот „30.000“ се за- 
менува Со износот „60.000“, во потточка 2 под. б) 
износот „15.000“ се заменува со износот „30.000“. 

Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 
сувањето, а ке се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 23-135/1 Претседател . 
20 јануари 1989 година на Извршниот совет, 

Скопје чм-р Глигорие Гоговски, с. р. 

7. 
Врз основа на член 3 од Одлуката за образување 

и состав на Комисијата на Извршниот совет на Соб- 
ранието на СР Македонија за нуклеарна енергија 
(„Службен весник на СРМ“ бр: 23/87), Извршниот со- 
вет на Собранието на СР Македонија донеее 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА 

КОМИСИЈАТА ЗА НУКЛЕАРНА ЕНЕРГИЈА 

1. Од функцијата членови на Комисијата за нук- 
леарна енергија, поради заминување на други долж- 
ности од должноста од која се именувани се разре- 
шуваат: 

— м-р Вангел Арнаутов, 
— д-р Томислав Бундалевски, 
—- Милован Шиковски. 
2. За членови на Комисијата за нуклеарна енер- 

гија се именуваат: 
— Димитар Анчев, член на Извршниот совет и 

претседател на Републичкиот комитет за индустрија 
и енергетика, 

— д-р Тито Беличанец, член на Извршниот совет 
и претседател на Републичкиот комитет за труд, 
здравство и социјална политика, 

—- д-р Срган Керим, член на Извршниот совет на 
Собранието на СРМ. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на до- 
несувањето, а Ке се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 17-2770/1 Претседател 
29 декември 1988 година на Извршниот совет, 

Скопје м-р Глигорие Гоговски, с. р. 

' 8. 
Врз основа на член 172 став 2 од Законот за 

државната управа („Службен весник на СРМ“ бр. 
45/80 и 28/88), Извршниот совет на Собранието на 
СР Македонија донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ЗАМЕНИКОТ ИА ДИРЕКТО- 
РОТ НА РЕПУБЛИЧХИОТ ЗАВОД ЗА МЕ1УНАРОДНА 

НАУЧНО-ТЕХНИЧКА СОРАБОТКА 

1. Ристо Шанев се разрешува. од должноста заме- 
ник на директорот на Републичкиот завод за мегуна- 
родна научно-техничка соработка, по негово барање, 
заклучно со 10. I. 1989 година. 

2. Ова решение ке се објави во „Службен весник 
на СРМ“. 

Бр. 17-2614/2 Претседател 
22 декември 1988 година на Извршниот совет, 

Скопје м-р Глигорие Гоговски, с. р. 

9. 
Врз основа на член 173 став 3 од Законот за 

државната управа („Службен весник на СРМ“ бр. 
45/80 и 28/88), Извршниот совет на Собранието на 
СР Македонија донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ СОВЕТНМК НА ДИРЕКТОРОТ 
НА РЕПУБЛИЧКИОТ ЗАВОД ЗА ОПШТЕСТВЕНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

За советник на директорот на Републичкиот за- 
вод за ошнтествено планирање, сметано од 15. II. 
1989 година се назначува Марјанчо Галевски-Димит- 
ровски, дипломиран економист од Скопје. 

Ова решение Ке се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 17-140/1' Потпретседател 
12 јануари 1989 година на Извршниот совет, 

Скопје д-р Владо Камбовски, с. р. 

10. 
Врз основа на член 10 од Уредбата за највисо- 

ките износи на патните, дневните и другите трошо- 
ци на работниците во републичките органи на упра- 
вата („Службен весник на СРМ“ бр. 36/81, 27/85, 
34/86, 1/88), а во врска со член 27 став 1 точка 1 
рд Одлуката за основите и мерилата за стекнување 
и распределба на средствата за лични дрходи и дру- 
ги примања и надоместоци на функционерите и ра- 
ководните работници што ги именува односно наз- 
начува Извршниот совет на Собранието на СРМ - 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 28/87), Комисијата за 
кадровски и административни прашања на Изврш- 
ниот совет на Собранието на СР Македонија донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ВИСИНАТА НА ДНЕВНИЦИТЕ ЗА СЛУЖБЕНИ 
ПАТУВАЊА ВО ЗЕМЈАТА НА РАБОТНИЦИТЕ ВО 
РЕПУБЛИЧКИТЕ ОРГАНИ НА УПРАВАТА И ВО РЕ- 
ПУБЛИ^КИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ, И НА ФУНКЦИО- 
НЕРИТЕ И РАКОВОДНИТЕ РАБОТНИЦИ ШТО ГИ 
ИМЕНУВА ОДНОСНО НАЗНАЧУВА ИЗВРШНИОТ 
СОВЕТ НА СОБРАНИЕТО НА СР МАКЕДОНИЈА 

1. Висината на дневниците за службени патувања 
во земјата на работниците во републичките органи 
на управата. и во републичките организации, и на 
функционерите и 'раководните работници што ги 
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именува односно назначува Извршниот совет на Соб- 
ранието на СР Македонија се утврдува во износ од 
34.000 динари. 

2. Ако за време на службеното патување се ко- 
ристи нсЉевање, на работнините им се признаваат 
трошоци за нокевање во полн износ, врз основа на 
приложената сметка, со исклучок на хотел „де лукс“ 
категорија. 

3. Со влегувањето во сила на оваа одлука преста- 
нува да важи Одлуката број 17-2176 од 1. XI. 1988 
година. 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на до- 
иесувањето, а ке се објави ко „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 17 147/1 Претседател 
16 јануари 1989 година на Комисијата за кадровски 

Скопје и административни прашања 
на Извршниот совет, 

д-р Владо Камбовски, с. р. 

11. 
Врз основа. на член 21 став 1 од Уредбата за нај- 

високите износи на патните, дневните и другите тро- 
шоци на работниците во републичките органи на 
управата („Службен весник на СРМ“ бр. 36/81, 27/85, 
43/86 и 1/88), а во врска со член 27 став 1 точка 3 
од Одлуката за основите и мерилата за стекнување и 
распределба на средствата на лични доходи и други- 
те примања и надоместоци на функционерите и ра- 
ководнитс работници што ги именува односно назна- 
чува Извршниот совет на Собранието на СР Маке- 
донија („Службен весник на СРМ“ бр. 28/87), Комиси- 
јата за кадровски и административни прашања на 
Извршниот совет на Собранието на СР Македонија 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТО 

КОТ ЗА ОДВОЕН ЖИВОТ ОД СЕМЕЈСТВОТО 

1. Надоместокот на трошоците за одвоен живот 
од семејството на работниците во републичките орга- 
ни на управата и во републичките организации на 
функционерите и раководните работници што ги име- 
нува односно назначува Извршниот совет на Собра- 
нието на СР Македонија се утврдува во износ од 
200.000 динари месечно. 

2. Со влегувањето во сила на оваа одлука пре- 
станува да важи Одлуката број 17-2177 од 1. XI. 
1988 година. 

3. Одлуката ке се објави во „Службен весник на 
СРМ“, а ке се применува од 1 февруари 1989 година. 

Бр. 17-148/1 Претседател 
16 јануари 1989 година на Комисијата за кадровски 

Скопје и административни прашања 
на Извршниот совет, 

д-р Владо Камбовски, с. р. 

12. 
Врз основа— на член 23 стаг 3 од Законот за 

вршење на стопански дејности со самостоен личен 
труд со средства на трудот во сопственост на грага- 
ните („Службен весник на СРМ“ бр. 30/87), Републич- 
киот комитет за образование, култура и физичка 
култура донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РЕШЕ- 
НИЕТО ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ 
НА ЗДРУЖЕН ТРУД ЗА НАСОЧЕНО ОБРАЗОВАНИЕ 
КОИ КЕ ВРШАТ ПРОВЕРУВАЊЕ НА СТРУЧНАТА 
ОСПОСОБЕНОСТ ЗА ВРШЕЊЕ ОПРЕДЕЛЕНИ ЗА- 

НАЕТЧИСКИ ДЕЈНОСТИ И УГОСТИТЕЛСКА 
ДЕЈНОСТ 

1. Во Решението за определување на организа- 
циите но здружен труд за насочено образование кои 
Јсе вршат проверување на стручната оспособеност за 
вршење определени занаетчиски дејности и угости- 

телска дејност („Службен весник на СРМ“' бр. 18/88), 
во точката 1 алинеја 2 по зборовите „производство и 
поправка на разновидни производи“, се додаваат збо- 
ровите „металопреработувачка дејност; градежно за- 
наетчиствр;" 

2. Во точка 1 алинеја 5 по зборовите „градежно 
занаетчиство;“ се додаваат зборовите „занаетчиски 
ЛИЧНИ И други услуги;“ 

, 3. Во точка 1 алинеја 6 по зборовите „изработ- 
ка од дрво;“ се додаваат зборовите „производство и 
поправка на разновидни производи;“ градежно зана- 
етчиство; занаетчиски лични и други услуги,-“ 

4. Во точка 1 алинеја 7 по зборовите „изработка 
на гумени производи;“ се додаваат зборовите „про- 
изводство и поправка на разновидни производи; — 
занаетчиски лични и други услуги;“ 

5. Во точка 1 алинеја 8 по зборовите „угбстител- 
ска дејност се додаваат зборовите „производство на 
прехранбени производи;“ 

6. Во точка 1 алинеја 10 по зборовите „прера- 
ботка на хартија;“ се додаваат зборовите „занает- 
чиски ЛИЧНИ И други услуги;“ 

7. Во точка 1 алинеја 11 по зборовите „уметнич- 
ки занаети;“ се додаваат зборовите „занаетчиски лич- 
НИ и други уСЛуГИ 

8. Во точка 1 по алинеја 11 се додаваат четири 
нови алинеи жои гласат; 

,,— У. Ц. „Боро ПеТрушевски" — „металопрера- 
ботувачка дејност; производство и поправка на елек- 
трични апарати; изработка на гумени ироизводи; 
производство и поправка на разновидни производи; 
занаетчиски лични и други услуги“;,_ 

— УСО „Орце Николов" — „металопреработу- 
вачка дејност; производство и поправка на електрич- 
ни апарати; производство и поправка на разновидни 
ПрОИЗВОДИ;“ 

— УСО „Раде Јовчевски-Корчагин" — „занает- 
ЧИСКИ ЛИЧНИ И други VСЛуГИ; “ 

— УЦ'„Бра1са Миладиновпи“ — „производство на 
прехранбени производи,-“ 

9. Во точка 2 алинеја 1 по зборовите „производ- 
ство и поправка на електрични апарати“ се додаваат 
зборовите „производство и поправка на разновидни 
производи; градежно занаетчиство; занаетчиски лич- 
ни и други услуги; уметнички занаети;" 

10. Во точка 3 алинеја 1 по зборовите „градежно 
занаетчиство;" се додаваат зборовите „занаетчиски 
ЛИЧНИ И друхи уСЛугИ ;“ 

11. Во точка 8 алинеја 2 по зборовите „уметнич- 
ки занаети" се додаваат зборовите „преработка на 
хартија; производство на текстилни производи; пре- 
работка на кожа, скај и синтетички' материјали; про- 
изводство на разновидни производи;“ 

12. Во точка 8 алинеја 3 зборовите „преработка 
на хартија; производство на текстилни производи; 
преработка на кожа, скај и синтетички материјал;“ 
се бришат, а по зборот „занаетчиски" се додава збо- 
рот „лични“. 

13. Ова решение влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Соци- 
јалистичка Република Македонија“. 

Бр. 140/1 
13 јануари 1989 година 

Скопје Претседател 
на Републичкиот комитет 
за образование, култура. 

и физичка култура, 
проф. д-р Саво Климовски, с. р, 

13. 
Уставниот суд на Македонија, врз основа на член 

20 од Законот за основите на постапката пред Устав- 
ниот суд на Македонија и за правното дејство- на 
неговите одлуки, на седницата одржана на 27 декем- 
ври 1988 година, донесе 

О Д Л У К А 
1. СЕ УКИНУВА Одлуката за цени на главни и 

споредни шумски производи како и други произво- 
ди и услуги, донесена од Работничкиот совет' на 
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Работната организација ШИК ,Јелак“ во Тетово на 
7 нбември 1987 година под број 09-6060, во делот во 
кој с предвидено да се наплатуваат одредени трошо- 
ци од сопствениците на шуми 

2. Ова^а одлука К.е се објави во Службен весник 
на СРМ и во озиачената организација на здруже- 
ниот труд на начин предвиден за објавување на са- 
моуправните општи акти. 

3. Уставниот суд на Македонија, со решение У. 
бр. 3/88 од 6 јули 1988 година, поведе постапка за 
оценување уставноста и законитоста на одлуката оз- 
начена во точката 1 од ова решение, затоа што пред- 
видено е наплатување на шумска такса и за шумите 
на кои постои право на сопственост, поради што се 
постави прашањето за нејзината согласност со За- 
конот за шумите. 

4. На седницата Судот утврди дека со оспорена- 
та одлука се утврдени цените на главните и според- 
ните шумски производи, при што е предвидено дека 
за приватните шуми Ке се наплатуваат трошоци за 
стручно-технички и административни услуги што им 
се пружаат на сопствениците на шумите. 

5. Во член 32 од Законот за шумите („Службен 
весник на СРМ“ бр. 20/74) е предвидено со шумите 
на кои постои право на сопственост да се стопани- 
сува врз основа на критериумите за извршување на 
сечите и работите на одржувањето и унапредување- 
то на шумите, утврде.ни со одлука на собранието на 
општината. 

Според член 52 став 1 од овој закон онштината 
може да ја презема грижата за одржување и унап- 
редување на шумите на кои постои право на •. соп- 
ственост, доколку сопственикот не ги презема опре- 
делените мерки за одржување и унапредување. Спо- 
ред став 2 на овој член. ако општината се грижи за 
одржување и унапредување на тнумите, сопствениците 
се должни на општината да и ги надоместат трошо- 
ците за тоа. Согласно став 5 на овој член под одр- 
жување и унапредување на шумите подразбира по- 
шумување на пасишта, нега на шумите и културите, 
'подобрување на состојбата на дрвниот фонд, како и 
зашгита од пожар, штетни инсекти и растителни бо- 
лести. 

Согласно член .53 од Законот, за шумите на кои 
постои право на сопственост, работите на ознаката 
за сеча,' премер, контрола на лревезувањето и прене- 
сувањето на шумските производи, одгледувањето и 
заштитата на шумите од растителни болести и штет- 
ници, општината може да ги пренесе врз. организа- 
цијата што столанисува со шуми. 

6. Од изнесените одредби произлегува дека За- 
конот ги утврдил случаите за кои работи ,и под кои 
услови може да се задолжат сопствениците на шу- 
мите да плаЈсаат надоместок за одржување и за уна- 
предување на шумите, при штб изречно не предви- 
дел можност за општината и организацијата која 
стопанисува со шумите да утврдуваат обврска за пла- 
кање на такса односно надоместок за ознака за сеча 
на шумите на кои постои право иа сопственост. 

Со оглед на тоа што со оспорената одлука е 
предвидено сопствениците на шумите на организаци- 
јата која стопанисува со шумите да и плаКаат тро- 
шоци за стручно-технички и административни услу- 
ги за шумите, кои според мислењето на Судот ги оп- 
фаХа и трошоците за сеча на шуми, а законот не 
предвидува можност за наплатување на ваков надо- 
месток, Судот утврди дека оспорениот дел од одлу- 
ката не е во согласност со означените законски од- 
редби. 

Врз основа на изнесеното, Судот одлучи како во 
точката 1 од оваа одлука. 

У. бр'. 3/88 
27 декември 1988 година 

Скопје 
Претседател 

на Уставниот суд на Македонија, 
д-р Фиданчо Стоев, с. р. 

14. 
Уставниот суд на Македонија, врз основа на член 

20 од Законот за основите на постапката пред Устав- 
ниот суд на Македонија и за правното дејство на не- 
говите одлуки, на седницата одржана на 27 декем- 
ври 1988 година, донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ УТВРДУВА дека Табеларниот преглед за 
вреднување на работите и работните задачи, соста- 
вен дел на Правилникот за стекнување и распореду- 
вање на доходот, чистиот доход и за распределба на 
средствата за лични доходи и заедничка потрошувач- 
ка на работниците во Основното училиште „Рампо 
Левката“ во Прилеп. донесен со референдум на 30 
октомври 1986 година, во делот во кој е извршено 
вреднување на работите и работните задачи на сек- 
ретарот со средно образование, во времето на него- 
вото важење не бил во согласност со член 9 од За- 
конот за работните односи. 

Оваа одлука има правно дејство на одлука со 
која се укинува самоуправен општ акт. 

2. Оваа одлука Ке се објави во „Службен весник 
на СРМ“ и во означеното основно училиште на на- 
чин предвиден за објавување на самоуправните оп- 
шти акти. 

3. Основниот суд на цдружен труд во Битола по- 
веде гшстапка пред Уставниот суд на Македонија за 
оценување уставноста и законитоста на делот од Та- 
белапниот преглед означен во точката 1 од оваа 
одлука, затоа што не бил во согласност со уставното 
начело на распределба според трудот. 

4. На седницата Судот утврди дека во означе- 
ниот Табеларен преглед е извршено различно вред- 
нување на работите и работните задачи на секрета- 
рот со средно, више и високо образование по сите 
основи. 

5. Според член 9 од Законот за работните одно- 
си со самоуправниот општ акт можат да се утврдат 
и вреднуваат најмногу два' степена на стручна под- 
готовка. 

Според мисдењето на Судбт со ваквиот начин на 
утврдување и. вреднување на работите и работните 
задачи на секретарот, всушност се предвидени три 
степени на стручна подготовка за вршење на овие 
работи и работни задачи што не е во согласност со 
член 9 од Законот за работни односи. 

Со оглед на изнесеното, Судот утврди дека оспо- 
рениот дел од Табеларниот преглед во времето на 
неговото важење не бил во согласност со означената 
законска одредба. 

Врз основа на изнесеното, Судот одлучи како во 
точката 1 од оваа одлука. 

У. бр. 139/88 
27 декември 1988 година 

Скопје 
Претседател 

на Уставниот суд на Македонија, 
д-р Фиданчо Стоев, с. р. 

15. 
Уставниот суд на Македонија, врз основа на член 

15 алинеја 2 и член 20 од Законот за основите на 
постапката пред Уставниот суд на Македонија и за 
правното дејство на неговите одлуки, на седницата 
од 27 декември 1988 година, донесе 

О Д Л У к А 

1. СЕ ОДБИВА предлогот на Основниот суд на 
здружениот труд Скоп]'е за оценување уставноста и 
законитоста на член 67 став 2 од Правилникот за 
основите и мерилата за стекнување и распоредување 
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на доходот и чистиот доход и за распределба на 
средствата за лични доходи и заедничка потрошувач- 
ка на работниците во Работната организација за 
згрижување, воспитание и ббразование „Братство- 
Единство-' во Сковје, донесен со референдум на 29 
јуни 1987 година и на Одлуката за усогласување со 
новиот Правилник за личен доход и зголемување на 
вредноста на бодот, донесен од Работничкиот совет 
на означената работна организација на 8 октомври 
1987 година. 

2. Оваа одлука &е се објави во „Службен весник 
на СРМ“. 

3. Основниот суд на здружен труд Скопје со 
предлог поднесен до Уставниот суд на Македонија 
поведе постапка за оценување уставноста и закони- 
тоста на актите означени во точката 1 на оваа одлу- 
ка, затоа што со член 67 став 2 од Правилникот не- 
говата примена е условена од приливот на средства 
за лични доходи, што не било во согласност со член 
260 став 2 од Уставот на СР Македонија и било во 
спротивност со член 551 од Законот за здружениот 
труд, и што оспорената одлука е донесена од работ- 
ничкиот совет, а не од работниците со референдум, 
што било во спротивност со член 438 од Законот за 
здруженибт труд. 

Кон предлогот на Основниот суд на здружениот 
труд со посебна претставка се придружи група ра- 
ботници од означената работна организација. 

4. На седницата Судот утврди дека во член 67 
став 2 од Правилникот е предвидено разликата во 
бодовите што ги имал работникот до денот на при- 
мената на Правилникот и бодовите добиени со вред- 
нувањето според Правилникот да се исплатува за- 
висно од обезбедувањето на средства за таа намена. 

5. Според член 260 став 2 од Уставот на СР Ма- 
кедонија самоуправните општи акти не можат да се 
применуваат пред да се објават на соодветен начин, 
а според член 551 став 1 од Законот за здружениот 
труд, самоуправните општи акти се објавуваат пред 
да влезат во сила. 

Според мислењето на Судот, од наведените, како 
и од други уставни и законски одредби, не произле- 
гува обврска самоуправните општи акти да се при- 
менуваат непосредно по нивното објавување односно 
влегување во сила. Поради тоа Судот смета дека е 
самоуправно право на работниците да одлучуваат и 
за времето на примената на самоуправниот општ 
акт, поага}1ш од природата на односите уредени со 
него, при што можат почетокот на нетовата приме- 
на да ш условат со определен рок или со исполну- 
вање на определен услов. 

Врз основа на изнесеното, Судот оцени дека ос- 
порениот чшен 67 став 2 од Правилникот не е во 
несогласност со член 260 став 2 од Уставот на СР 
Македонија и не е во спротивност сб член 551 став 
1 од Законот за здружениот труд. 

6. Судот понатаму утврди дека во член 1 од 
оспорената одлука е предвидено со средствата за 
зголемување на личните доходи добиени од соод- 
ветната самоуправна интересна заедница да се врши 
усогласување на бројот на бодовите предвидени _ со 
Правилникот за распределба на средствата за.лични 
доходи за 35°/р, а во членот 2 е утврдена вредноста 
на бодст. 

Според член 438 од Законот за здружениот труд 
работниците со референдум, мегу другото, одлучу- 
ваат и за основите и мерилата за распределба на 
средствата за лични дохрди. 

Според мислењето на Судот, со оспорената одлу- 
ка не се утврдуваат нови, ниту се менуваат основи- 
те и мерилата за распределба на средствата за лич- 
ни доходи, што се веЈсе утврдени со Правилникот, 
туку таа претставува акт за примена на Правилни- 
кот. Поради тоа Судот оцени дека таа не е во спро- 
тивност со член 438 од Законот за здружениот труд. 

Врз основа на изнесеното, Судот одлучи како во 
точката 1 од оваа одлука. 

У. бр. 150/88 
27 декемзри 1988 година 

Скопје ч- 
Претседател 

на Уставниот суд на Македонија, 
д-р Фиданчо Стоев, с. р. 

16. 

Уставниот суд на Македонија, врз основа на член 
20 од Законот за основите на постапката пред Устав- 
ниот суд на Македонија и за правното дејство на 
неговите одлуки, на седницата одржана на 13 јули 
1988 година, донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ УКИНУВА член 28 од Правилникот за ос- 
новите и мерилата за стекнување и распоредување на 
доходот, чистиот доход и распределбата на сред- 
ствата за лични доходи, донесен од работниците во 
Работната заедница за кадровски, правни и општи 
работи, во состцв на Рудници и железарница „Скоп- 
је“ во Скопје, со референдум одржан на 6 и 7 мај 
1986 година. 

2. Оваа одлука ке се објави во „Службен весник 
на СРМ“ и во означената работна заедница на на- 
чин предвиден за објавување на самоуправните оп- 
шти акти. 

3. Уставниот суд . на Македонија, со решение У. 
бр. 250/86 од 23 декември 1987 година, го одложи 
одлучувањето за оценување уставноста и законитоста 
на член 28 од Правилникот означен во точката 1 од 
оваа одлука и му даде можност на доносителот на 
актот да изврши усогласување со член 135 став 2 од 
Законот за здружениот труд, што тој не го стори во 
определенио.т рок, 

4. На седницата Судот утврди дека во член 18 
од Правилникот е предвидено за стимулирање и ус- 
пешно извршување на задачите, кои се добиени од 
непосредниот раководител, на работникот да може 
да му де зголеми основицата на бодовите за тековен 

'"труд до 6°/о. Притоа, според член 28 од Правилни- 
кот, оценка на постигнатите резултати дава непос- 
редниот раководител, - односно тој е должен да во- 
ди, изготвува и на крајот од месецот да доставува 
до пресметкувачот на личен доход посебна листа, 
врз основа на која се исплатува стимулативниот дел 
од личниот доход. 

Според член 135 став 2 од Законот за здруже- 
ниот труд за поединечните права, обврски и одго- 
ворности на работниците одлучува работничкиот со- 
вет, или комисија која тој 1се ја формира. 

Со оглед на тоа што во оспорениот член од 
Правидгаикот е предвидено за поединечните права 
односно за добивање на стимулативниот дел на лич- 
ниот доход да одлучува непосредниот раководител, 
Судот утврди дека оваа одредба од Правилникот е 
во спротивност со означениот член од Законот за 
здружениот труд. 

Врз основа на изнесеното, Судот одлучи како во 
точката 1 од ова решение. 

У. бр. 250/86 
13 јули 1988 година 

Скопје 
Претседател 

на Уставниот 'суд на Македонија, 
д-р Фиданчо Стоев, с. р. 
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ОПШТИ АКТИ НА САМОУПРАВНИТЕ ИНТЕРЕСНИ ЗАЕДНИЦИ 

РЕПУБЛИЧКА ЗАЕДНИЦА ЗА ЗАШТИТА ОД 
ГРАДОБИЈНОСТ 

/ . 

Врз основа на член 11 став 1 точка 3 од За- 
конот за Самоуправната интересна заедница за заш- 
тита од градобијност („Службен весник на СРМ“ бр. 
23/75) и член 22 став 1 точка 3 од Статутот на Ре- 
публичката самоуправна интересна заедница за заш- 
тита од градобијност, Собранието на Републичката 
самоуправна интересна заедница за заштита од гра- 
добијност, на седницата одржана на 17 јануари 1989 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСОТ 

ЗА ЗАШТИТА ОД ГРАДОБИЈНОСТ 

Член 1 
Републичката самоуправна интересна заедница за 

заштита од градобијност ги утврдува придонесите 
што ги пла&аат: 

1. основните организации на здружен труд и 
другите самоуправни организации и заедници од 
областа на земјоделството по стапка од 2,00/# од до- 
ходот остварен од земјоделска дејност намален за 
пресметаните -законски и договорни обврски, освен 
данокот на доходот; 

2. работните луге што вршат земјоделска дејност 
со средствата на трудот над кои постои право на соп- 
ственост (земјоделци) плаКаат придонес по стапка 
од 1,2и/о на личниот доход на земјоделска дејност 
(катастарски приходј; 

3. со Заедницата за осигурување имоти и лица 
„Македонија" — Скопје и Заедницата за осигурува- 
ч>е имоти и лица „Дунав“ Заедница за осигуреници 
Скопје Ке се склучат посебни -договори со кои ке 
биде утврден и придонес за 1989 година што тие за 
едници 1се го плаЗсаат од осигурен хектар обработли- 
ва површина (посеви и плодови). 

Член 2 
.Пресметувањето и плаКањето на придонесот од 

доходот |ке се врши на начин и според прописите за 
данок на доход на организациите на здружен труд. 

Член 3 
Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 

престанува да важи Одпуката за утврдување на стап- 
ките на придонесот за заштита од градобијност, бр. 
08-11/3 од 29 јануари 1988 година („Службен весник 
на СРМ“ бр. 4/88). 

Члеч 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 

сувањето, а ке се применува од 1- јануари 1989 го- 
дина и Ке се објави во „Службен весник на СРМ“. 

. Бр. 08-5/2 
18 јануари 1989 година 

Скопје 
Претседател, 

Крсто Ристовски, с. р. 

РЕПУБЛИЧКА ЗАЕДНИЦА ЗА ПАТИШТА 

8. 
Врз основа на член 99 од Законот за патишта 

(„Службен весник на СРМ“ бр. 15.(50, 26/80, 28/82, 
13/86 и 28/88) и член 18 од Статутот на Републич- 
ката СИЗ за патишта, Собранието' на Републичката 
самоуправна интересна заедница за патишта — Скоп- 
је, на седницата одржана на 23 декември 1988 годи- 
на, донссе 

О Д Л У К А* 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ВИСИНАТА И НАЧИНОТ 
НА ПЛАКАЊЕ НА НАДОМЕСТОЦИТЕ ЗА УПОТРЕ- 
БА НА ЈАГ.НИТЕ ПАТИШТА ШТО СЕ ПЛАКААТ 

НА МОТОРНИ И ПРИКЛУЧНИ ВОЗИЛА 

I) За моторни и приклучни возила се плаКа на- 
доместок за употреба на јавните патишта (во ната- 
мошниот текст: патарина) за периодот од 12 месеци 
и ТОЗ: 

1. Товарни возила: 
а) За товарни возила (камиони и камионети), за 

специјални товарни возила наменети за превоз на 
определени товари, според носивоста и тоа: 

— со носивост до 3 тони, 33.200 дин. за секој тон 
носивост, 

— со •цосивост над 3 до 8 тони, 99.300 дин. + 
44.700 дин. за секој тон носивост над 3 тони; 

— со носивост над 8 до 10 тони 323.000 динари 
+ 48.000 за секој тон носивост над 8 тони; 

—- со носивост над 10 тони 419.000 динари + 
56.000 динари за секој тон носивост над 10 тони. 

Ако носивоста на товарното возило не е изразе- 
на во цели тони, патарината се плаКа за носивост до 
половина тон во висина до 50°/о од износот опреде- 
лен за еден тон, а за носивост над половина до полн 
тон — во износ определен за цел тон. 

б) За тосарни трицикли со носивост до 400 кгр. 
— како за мотоциклите наведени во оваа точка под 
9 според работната зафатнина на моторот, а за то- 
варните трицикли со носивост над 400 кгр. + 3.800 
динари. 

2. За автобуси, комбибуси и комбинирани вози- 
ла (комби) за превоз на патници 3.800 динари за 
секое патничко седиште, а 50% од овој износ за 
секое регистрирано место за стоење во овие возила. 

3. За работни возила без оглед на носивоста и 
тежината 9.400 динари за секое возило. 

Работни возила во смисла на оваа точка се: про- 
тивпожарни возила, кинематографски возила, возила 
за телевизиско снимање, амбулантни возила за ра- 
диофлуографско снимање, 'возила за дезинфекција, 
возила за чистење на јавни површини, авто дигалки, 
возила механичарски работилници, возила автомобил- 
ски скалила, возила чистачи на снег, возила за пре- 
воз на оџггетени возила и други возила во оваа сми- 
сла. 

4. За приклучни возила 
а) За товарни приколки и за специјални товарни 

приколки наменети за превоз на определени товари 
според носивоста и тоа: 

— носивост до 3 тони 17.700 динари за секоз 
ТОН НОСИВОСТ; 

— со носивост над 3 до 8 тони 53.300 дин. + 
24.500 дин. за секдј тон носивост над 3 тони; 

— со носивост над 8 тони до 10 тони 174.700 ди- 
нари + 28.500 динари, за секој тон носивост над 8 
тони,- 

— со носивост над 10 тони 246.700 динари + 
36.300 дин. за секој тон носивост — над 10 тони. 

Ако носивоста на товарната приколка не е изра- 
зена во цели тони патарината се пла1са за носивост 
до половина тон — во висина до 50% од износот 
определен за еден тон, а за носивост над половина 
Тон — во износ определен за цел тон. 

б) За патнички автобуски приколки 4.300 динари 
за секое патничко седиште, а 50% од овој износ за 
секое регистрирано место за стоење. 

в) За работни приколки 4.300 динари за секоја 
приколка без огЛед на тежината. 

* Извршниот совет на Собранието на СРМ даде 
согласност на оваа одлука на седницата одржана на 
19 јануари 1989 година. 
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5. За влечни возила 
а) За трактори динари 

— ДО 18 - (25 кб) 6.800 
— над 18—29 К\\' (25—40 кб) 10.000 
— над 29—46 к\У (40—65 кб) 13.700 
— -над 46 к\У (над 65 кб 17.000 

6) За теглачи со полуприколка до 10 тони носи- 
вост како за товарни возила наведени во оваа точка 
под 1 според носивоста на приколката, а за секој 
тон носивост на полуприколката над 10 тони по 
36.800 динари. 

Ако се регистрира само теглач не се плака на- 
доместок за употреба на јавните патишта. 

6. За специјални возила за превоз на определе- 
ни лица 9.300 динари за секое возило. 

7. За патнички возила според зафатнината на мо- 
торот и тоа.- 

— ДО 900 СМЈ 
— над 900 до 
— над 1350 до 
— над 1800 до 
— над 2500 до 
— над 3150 

1350 СМ3 
1800 СМ3 
2500 СМ3 
3150 СМ3 

13.5000 
20.000 
29.000 
42.500 
63:500 
92.000 

8. Патничките возила од точка 7 кои се преуре- 
дени за погон на плин, освен патарината од оваа точ- 
ка, плаКаат годишно и додатни надоместоци во ви- 
сина од 25.000 динари, а такси возила + 71.500 ди- 
нари. 

9. За моторцикли според работната зафатнина на 
моторот и Т03: 

— до 125 см3 4.300 
— над 125 до 250 см3 6.000 
-— над 250 ДО 500 СМ3 7.800 
— над 500 ДО 1.000 СМ3 9.300 
— над 1900 СМ3 11.000 

10. За комбинирани возила 
— за секој тон носивост по 33.200 динари + 

3.800 динари за секое патничко седиште. 
II) Имателите на моторни возила плакаат надо- 

месток пред поднесување барањето за регистрација 
односно продолжување на регистрацијата на возила- 
та и тоа^ во еднократен износ однапред за 12 месеци, 
опфаКајки го и месецот во кој се врши регистраци- 
јата односно продолжување на регистрацијата. 
Ш) По исклучок, транспортните организации на 

здружениот труд можат надоместокот да го пла&аат 
во рати, секои трц месеци однапред, во износ од 
една четвртина на тој надоместок. 

Имателот на моторното возило што привремено 
го регистрира своето возило за време покусо од 12 

месеци плаКа сразмерен дел на надоместокот за тој 
временски период. 

IV) Ако имателот на моторното возило или при- 
клучно возило, возилото го одјави пред истекот на 
времето за кое платил патарина, може во рок од 3 
месеци по одјавувањето да бара враЈјање на платена 
патарина за сите преостан.ати цели месеци кај оп- 
штинскиот орган на управата надлежен за финансии. 

V) За отугено моторно возило или приклучно 
зозило, за кое е платена патарина по точка 1 на оваа 
одлука новиот имател за тоа време не треба да пла- 
Ка патарина. 

VI.) Со влегувањето во сила на оваа одлука пре- 
станува да важи Одлуката за Определување на виси- 
ната и начинот на пла+ање на надоместокот за ко- 
ристење на јавните патишта што се плаКаат на мо- 
торните и приклучните возила („Службен весник на 
СРМ“ број 6/88). 

VII) Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
објавувањето во „Службен весник на СРМ“. 

Бр. 14-2244/6 ' Претседател, 
23 декември 1988 година Никола Таневски, с. р. 

Скопје ' 

ЗАЕДНИЦА ЗА ПРЕДУЧИЛИШНО И ОСНОВНО 
ВОСПИТАНИЕ И ОБРАЗОВАНИЕ И ОПШТЕСТВЕ- 
НА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА НА ГРАД' СКОПЈЕ 

9. 
Врз основа на член 48 од Статутот на Самоуп- 

равната интересна заедница за предзшилишно и ос- 
новно воспитание и образование и општествена заш- 
тита на децата на град Скопје, Собранието на Само- 
управната интересна заединца за предучилишно и 
основно воспитание и образование и општествена 
заштита на децата на град СКопје на ХХ^-та седни- 
ца одржана на 27 декември 1988 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ВИСИНАТА НА СТАПКАТА НА 
ПРИДОНЕС ОД ЛИЧЕН ДОХОД ОД РАБОТЕН ОД- 
НОС КАКО ПРИХОД НА СИЗ ЗА ПРЕДУЧИЛИШНО 
И ОСНОВНО ВОСПИТАНИЕ И ОБРАЗОВАНИЕ И 
ОПТТЕСТВЕНА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА НА ГРАД 

СКОПЈЕ ВО 1989 ГОДИНА 

Член 1 
Збирната стапка на придонес од личен доход од 

работен однос како приход на СИЗ за предучилиш- 
но и основно воспитание и образование и опште- 
ствена заштита на децата на град Скопје во 1989 
година, изнесува б.ОО+о, од кое 4,50% за основно вос- 
питание и образование и 1,50% за општествена заш- 
тит'а на децата. 

Член 2 
Организациите на здружениот труд од основно- 

то, средното насочено образование и од социјална 
заштита, Мегуопштинскиот завод за унапредување на 
предучилишното и основното воспитание и образова- 
ние на град Скопје, Републичкиот завод за унапре- 
дување на воспитанието и образованието — Скопје 
и Стручната служба на СИЗ за предучилишно и ос- 
новно воспитание и образование и општествена заш- 
тита на децата на град Скопје, 1се уплатуваат 50% 
од утврдената основица во член 1 од оваа одлука 
или збирна стапка од 3,00%, од кое 2,25 за основ- 
но воспитание и образование и 0,75% за општестве- 
на заштита на децата. 

Организациите на здружениот труд од високото 
образование, општествената заштита на децата, орга- 
низациите што вршат дејност на заштита на култур- 
ните блага и од областа на сценско-музичКите деј- 
ности ке уплатувазт 70% од утврдената основица во 
член 1 од оваа одлука или збирна стапка од 4,20%, 
од кое 3,15% за основно воспитание и образование и 
1,05% за општествена заштита на децата. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила од. денот на доне- 

сувањето, а Ме се применува од 1 јануари 1989 го- 
дина, и Јсе се објави во „Службен весник на СРМ“. 

Бр. 08-1554 Претседател, 
30 декември 1988 година Љубе Јовановски, с. р 

Скопје 

ЗАЕДНИЦА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ — БЕРОВО 
10. 

■ Врз основа на член 76 став 2 од Законот за вра- 
ботувањето („Службен весник на СРМ“- бр. 32/87) и 
член 14 став 1 алинеја 5 од Статутот на Општинска- 
та самоуправна интересна заедница за вработување 
—- Берово, Собранието на ОСИЗ за вработување, на 
седницата одржана на 23 декември 1988 година, до- 
несе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СТАПКАТА НА ПРИДОНЕСОТ 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 1989 ГОДИНА 

Член 1 ^ ‘ 
Придонес.от за вработување на подрачјето на оп- 

штината — Берово за 1989 година се утврдува по 
стапка од 0,65%. 
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Член 2 
Придонес за вработување плакаат работнициЈе и 

работодавците членови на заедницата за вработу- 
вање. 

Пресметувањето и плаКањето на иридонесот за 
вработување се врши за. 

1. работниците во организацијата и работниците 
вработени кај работодавец, од личниот доход на ра- 
ботниците, во кој се содржани придонесите и дано 
ците што се плакаат од личниот доход, и 

2. работодавецот од основицата според која се 
плаКа данок од личен доход. 

За работодавецот кој . данокот го плаКа -во годи- 
шен паушален износ придонесот. за враб.отување из- 
несува 12% од паушалниот износ на данокот. 

Работниците ,на привремена работа во странство. 
уплатуваат придонес за вработување според основипа 
што со посебна одлука ја утврдува Републичката СИЗ 
за вработување. 

Член 3 
Пресметувањето и наплатувањето на придонесот 

за вработување се врши согласно прописите за да- 
ноците на граганите. 

Член 4 
Облогот и наплатата на придонесот за врабо- 

тување за работодавецот го врши надлежниот ор- 
. ган за приходи при Собранието на општината. 

Член '5 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на донесувањето, а ке се применува од 1 ја- 
нуари 1989 година, и Ке се објави во „Службен весник 
на СРМ“. 

Бр. 02-318/1 
23 декември 1988 година 

Берово 
Претседател, 

Стојан Радевски, с. р. 

ЗАЕДНИЦА ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА — 
БИТОЛА 

11. 
Врз основа на член 109 од Законот за здравстве- 

на заштита-(„Службен весник на СРМ“ бр. 10'83) и 
член 161 став 1 точка 6 од Статутот на Општинската 
СИЗ за здравствена заштита — Битола, Собранието 
на Општинската СИЗ за здравствена заштита — Би- 
тола, на седницата одржана на 26 декември 1988 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСИТЕ ЗА ЗДРАВСТВЕ 
НА ЗАШТИТА НА ОСИГУРЕНИЦИТЕ — РАБОТНИ- 
ЦИ ОД ОПШТИНАТА БИТОЛА ЗА 1989 ГОДИНА 

Ч.пен 1 
Стапките на придонесот за здравствена заштита 

за 1989 година се утврдуваат на ^О.ОО^/о од бруто 
личниот доход и дрЈните примања во кои се содр- 
жани: 

— стапката на придонесот за задолжителни вп 
дови на здравствена заштита, 4,50°/о и 

-— стапката на придонесот за правата оц рдрав- 
ствена заштита над задолжителните видови и дру- 
гите прага од здравственото осигурување, 5,50%. 

Придонесот за здравствена заштита во случај на 
несреПса на работа и заболување од професионална 
болест се утврдува, во висина од 0,30%. 

Основица за ппесметување на придонесот од прет- 
ходниот став претставува-. 

— кај обврзниците кои формираат доход, оства- 
рениот ДОХОД; 

— кај обврзниците кои не формираат доход, 
бруто личните доходи и другите примања. 

За лицата кои работат по договор за дело 1се се 
плака нридонес за здравствена заштита во случај на 
несрека на работа, по стапка од 1% на исплатениот 
надоместок. 

Член 2 
Посебниот придонес за користење на здравстве- 

на заштита во странство (за деташирани работници), 
се одредува во висина од 20% од чистиот лцчен до- 
ход, односно основицата утврдена со посебна одлука. 

Придонесот од претходниот став по видови на 
осигурување се распоредува сразмерно на стапката 
утврдена со член 1 на оваа одлука. 

Член 3 
Придрнесот за здравствена заштита на корисни- 

ците на пензија, СИЗ на пенз.иското и инвалидското 
осигурување на Македонија го пла&а по стапка што 
одговара на нето стапка на бруто стапка од член 1 
на оваа одлука. 

Основицата за пресметување. на придонесот од 
претходниот став претставуваат вкупно исплатените 
пензиски примања во времето за кое се плаКа при- 
донесот. 

Член 4 
Придонесите ги пресметуваат и плакаат обврз- 

ниците на. начин утврден со Закон, Статут, оваа од- 
лука и други општи ,акти на Заедницата. 

Член 5 
Со влегувањето во сила на оваа одлука преста- 

нува да важи Одлуката бр. 2-2359/19 од 24. XII. 1987 
година. 

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 

сувањето, а ке се применува од 1. I. 1989 година. 
Одлуката да се објави во ..Службен весник на 

СРМ“. 

Бр. 02-1839/10 
26 декември 1988 година 

Битола 
Претседател, 

Бранко Поповски, с. р. 

Врз основа на член 103—105 и член 108—110 од 
Законот за здравствена заштита („Службен весник 
на СРМ“ бр. 10/83) и член 151 став 1 точка 15 од 
Статутот на Општинската СИЗ за здравствена заш- 
ТИта _ Битола, Собранието на Општинската СИЗ за 
здравствена заштита — Битола, со рамноправно уче- 
ство во Соборот на делегатите корисници на услуги 
_ работници и Соборот на делегатите даватели на 
услуги, на седницата одржана на 26 декември 1988 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРИДОНЕСИТЕ НА ЗДРАхВСТВЕНАТА ЗАШТИТА 
ШТО СЕ ПЛА&ААТ ВО ПОСТОЈАНИ МЕСЕЧНИ 
ИЗНОСИ ЗА ОДДЕЛНИ КАТЕГОРИИ ОСИГУРЕНИ- 

ЦИ ВО 1989 ГОДИНА 

Член 1 
Придонесите за здравствена заштита во постоја- 

ни месечни износи во 1989 година се пла&аат за: 
1. лицата иа доброволна практика (волонтери) 

што не примаат личен доход, ако работат со полно 
работно време, во износ од 5.400 динари; 

2. учениците во средните училишта за одделни 
струки за кои покрај училишната се изведува и прак- 
тична настава во организациш на здружениот труд, 
училиштето или кај приватен работодавец, во износ 
од 3.000 динари; 

3. лицата на школување, стручно усовршување 
или постдипломски студии кои поради тоа прекина- 
ле со школувањето, ако за тоа време примаат сти- 
пендија, се плаКа придонес во износ од 15.000 ди- 
нари; 

4. лицата кои организацијата пред да ги враоо- 
ти ги упати како свои стипендисти на практична ра- 
бота во друга организација1 заради стручно оспосо- 
бување, ако за тоа време примале стипендија, при- 
донесот се пла&а, во изное од 15-000 динари; 
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. 5. лицата кои учествуваат во младински работни 
акции, а кои по прописите на инвалидското осигу- 
рување се осигурени вр сите случаи на инвалидност, 
се плака во износ од 3.000 динари; 

6. лицата кои учествуваат во организирани работ- 
ни акции ако на тие работи работат најмалку 6 часа 
дневно, во износ од 3.000 динари,- 

7. лицата кои се наогаат на предвојничка обука 
(логорување), во износ од 3.000 динари; 

8. за лицата припадници на територијални еди- 
нмци, припадници на цивилната заштита за време на 
цивилната заштита за време изведување на задачите 
на територијалната одбрана, во износ од 3.000 ди- 
нари; 

9. уживателите на постојана државна помош да- 
дена од_ .страна на бишните президиуми на народ- 
ните собранија или од страна на Извршниот совет, 
во износ од 5.400 динари,- 

10. за членовите на потесното семејство на ју- 
гословенските работници на работа во странство кои 
живеат на подрачјето на заедницата,. а на кои не им 
е обезбедено здравстзена заштита кај странските но- 
сители на здравствена заштита, се плака придонес 
за здравствена заштита во постотн износ од 10 000 
динари,- 

11. уживателите на инвалиднини по прописите на 
инвалидското осигурување и тоа само во случа) на 
потреба од лекување во врска со повреда или забо- 
лување што предизвикало телесно оштетување на 
кои им припага право на инвалиднина, во износ од 
5.400 динари; 

12. брачниот другар, односно родители осигуре- 
ници според член 32 од Законот за здравствена заш- 
тита по 10.000 динари; 

13. членовите на семејството на осигуреникот кој 
се наога на отслужување на воениот рок во ЈНА, ако 
пред тоа го исполнил, условот на претходно осигу- 
рување, во износ од 2.000 динари, по член; 

14. југословенските државјани што примаат пен- 
зија или инвалиднина исклучиво од странски носи- 
тели на осигурување (земји без конвенции), додека 
престојува^т на подрачјето на заедницата пла&аат 
месечни паушали, во износ од 30.000 -динари. 

, - Член 2 
Во постојани месечни износи се плаКаат придо- 

иеси за здравствено осигурување за случај несреКа 
на работа и заболување од професионални заболу- 
вања, во износ од-по 15.000 динари за; 

1. учениците во средните училишта и студенти 
во вишите и високите школи, факултетите, уметнич- 
ките академии за- време траењето на практичната 
работа во врска со наставата,- 

2. лицата кои учествуваат во младинските ра- 
ботни акции кои по прописите на инвалидското оси- 
гурување се осигурени за сите случаи на инвалид- 
ност, како и лицата кои учествуваат во организи- 
рани работни акции. ’ 

3. лицата кои се наогаат на извршување на 
задачите на територијалната одбрана и на цивил- 
ната заштита; 

4. лицата кои се наогаат на предвојничка обука,- 
з. лицата кои се наогаат на стручно оспособу- 

вање и на преквалификација, а се упатени од Са- 
моуправната интересна заедница за вработување; 

6. лицата кои работат помалку од половината 
од полното работно време и 

7. припадниците на доброволните организации 
на противпожарната заштита 

Член 3 Ф . 
Платените придонеси од член 1 точка 1 од 

оваа одлука по видови на здравствена заштита ке 
се распоредуваат по следната структура и тоа,- 

—• за задолжителни видови ЗЗ.ОО^/о; 
— за останати права над задолжителни- 

те видови 40,00%; 
— за несреКа на работа и професио- 

нално заболувањс 5,00%; 

а придонесите од точка 9—15 се распоредуваат: 
— задолжителни видови 60,00%; 
— за останати права над задолжител- 

ните видови 40,00%. 

Член 4 
Придонесите за лицата опфатени со член 1 и 2 

од оваа одлука се пренесуваат и плакаат месечно 
наназад по исклучок на придонесите од член 1 точ- 
ка 10 и 14. 

Доколку придонесите се утврдуваат за време по- 
кусо од 1 месец за секој календарски ден во соод- 
ветниот месец, се плаКа по '1/30 од определениот 
месечен износ на придонесот. 

' Член 5 
Со денот на влегувањето во сила на оваа од- 

лука престанува да важи Одлуката на оваа заедница 
од 1987 година. 

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 

сувањето, а Ке се применува од 1 јануари 1989 "го- 
дина. 

Одлуката да се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 

02 Бр. 1839/11 
26 декември 1988 година 

Битола 
Собор на делегати корисници на 

услуги — работници 
Претседател, 

Коста Стефанов, с. р. 

Собор на делегати — даватели на 
услуги 

Претседател, 
Василка Размовска, с. р. 

Собрание на ООСО — Битола 
Претседател, 

Бранко Поповски, с. р. 

ЗАЕДНИЦА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, ОПШТЕСТВЕНА 
ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА И НАУЧНИ ДЕЈНОСТИ 

— БИТОЛА 

13. 
Врз основа на член 196 став 1 од Законот за 

предучилишно и основно воспитание и образование 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 19/83), член 55 од 
Законот за општествена заштита на децата („Служ- 
бен весник на СРМ“ бр. 6/81), член 26 и 92 од 
Статутот на Општинската самоуправна интересна за- 
едница за образование, општествена заштита на де- 
цата и научни дејности — Битола, Собранието на 
Општинската СИЗ за образование, општествена за- 
штита на децата и научни дејности — Битола, на 
седницата одржана на 29 декември 1988 година,. до- 
несе 

О Д Л У К А 
ЗА УХВРДУВАЊЕ СТАПКИТЕ 1А ПРИДОНЕСИТЕ 
НА ОПШТИНСКАТА СИЗ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, ОП- 
ШТЕСТВЕНА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА И НАУЧНИ 

ДЕЈНОСТИ — БИТОЛА ЗА 1989 ГОДИНА 

Член 1 
Стапките на придонесите со кои се обезбедува 

приходот на Општинската самоуправна интересна за- 
едница за образование, општествена заштита на де- 
цата и научни дејности — Битола, за 1989 година, 
изнесуваат: 

I. Придонес за основно образование 

1. Придонес од личен доход од' работен однос 
од стопанство, по стапка од 4,5%; 

2. Придонес од личен доход од работен однос 
од нестопанство, се утврдува по стапка од 4,50/0 освен: 
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— придонесот од личен доход од работен однос 
за организациите на здружен труд од општествена 
заштита на децата, основното и насоченото средно 
образование и социјална заштита за кои се утврду- 

,ва стапка на придонес од 2,25%; 
— за организациите од вишото и високото обра- 

зование, организациите кои вршат дејност на зашти- 
та на културни блага и од областа на сценско-му- 
зичките дејности се утврдува стапка од 3,15°/о. 

3. Придонес од земјоделска дејност, по стапка 
од 1,51®/о. 

4. Придонес од личен доход од самостојно вр- 
шење на стопанската дејност, по хтапка од 5,50°/о. 

5. Придонес од личен дОход од самостојно вр- 
шење на нестопанска дејност, по стапка од 5,50°/о. 

II. Придонес за општествена заштита на децата 

1. Придонес од личен доход од работен однос 
од стопанството, по стапка од 1,30°/о. 

2. Придонес од личен доход од работен однос 
од нестопанство се утврдува, по стапка од ^ЗО^/о 
освен: 

— придонесот од личен доход од работен однос 
во'организациите на здружен труд од општествената 
заштита на децата, основното и насоченото средно 
образование и социјалната заштита за кои се утвр- 
дува стапка на придонес од О,б50/о; 

— за организациите кои вршат дејности на за- 
штита на културни блага, организациите од вишото 
и високото образование и од областа на сценско- 
музичките дејности, се утврдува стапка од 0,90°/о. 

3. Придонес од личен доход од земјоделска деј- 
ност по стапка од О.од^/о. 

4. Придонес од самостојно вршење на стопанска 
дејност, по стапка од о,6°/о. 

5. Придонес од личен доход од самостојно вр- 
шење на нестопанска дејност, по стапка од 0,6%. 

Член 2 
Даночните ослободувања се олеснувања кои ги 

пропишува Собранието на општината за придонесот 
од земјоделска дејност, Хе се однесуваат и на при- 
донесите за основно образование и општествена за- 
штита на децата. 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот но доресува- 

њето, а ке се применува од 1 јануари 1989 родина. 
Одлуката ке се објави во „Службен ве&шк на 

СРМ“. 

Бр. 08-474/6 
29 декември 1988 година 

Битола 
Претседател, 

Снежана Ковачевска, с. р. 

ЗАЕДНИЦА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА — БИТОЛА 

14. 

II 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на СРМ“, а 1се 
се применува од 1 јануари 1989 година. 

02 Бр. 14/7 
27 декември 1988 година 

Скопје 
Претседател, 

Горги Богоевски, с. р 

ЗАЕДНИЦА ЗА ПРЕДУЧИЛИШНО И ОСНОВНО 
ВОСПИТАНИЕ И ОБРАЗОВАНИЕ И ОПШТЕСТВЕ- 
НА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА — ДЕМИР ХИСАР 

15. 
Врз основа на член 26 точка 10 од Статутот 

на ОСИЗ за предучилишно и основно воспитание И 
образование и општествена заштита на децата Демир 
Хисар, Собранието на Заедницата на седницата одр- 
жана на 21 декември 1988 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ВИСИНАТА НА ПРИДОНЕСОТ ЗА 
ОБЕЗБЕДУВАЊЕ СРЕДСТВА ВО ОПШТИНСКАТА 
ЗАЕДНИЦА, ЗА ОПШТЕСТВЕНА ЗАШТИТА НА 

ДЕЦАТА ЗА 1989 ГОДИНА 

Член 1 
Пресметковната стапка за здружување средства 

во ОСИЗ за предучилишно и основно воспитание и 
образование и општествена заштита на децата, за 
општествена заштита на децата, се утврдува во из- 
нос од: 

— 2,00% од бруто личен доход од работен однос 
во ОЗТ од стопанството и нестопанските дејности; 

— 0,05% од лиЧен доход од земјоделска дејност 
(од катастарски доход); 

— 0,40% од бруто личен доход од вршење на 
стопанска и друга професионална дејност. 

Член 2 
За ОЗТ од општествените дејности, основно об- 

разование (шифра на дејноста 120111), за ОЗТ од 
средното насочено образование (шифра на дејноста 
120121) се утврдува стапка од 1,00%. 

За ОЗТ од општествената заштита на децата 
(шифра на дејноста 130211) плаКаат стапка од 1,40% 
од Оруто личните доходи. 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на донесува- 

њето и ке се применува од 1 октомври 1988 година, 
а Ке се објави во „Службен весник на СР Маке- 
донија“. 

Бр. 08-163/8 
21 декември 1988 година 

Демир Хисар 
Претседател, 

Раде Наумовски, с. р. 

Брз основа на член 83 од Законот за социјална 
заштита („Службен весник на СРМ“ бр. 9/78 и 43/78) 
и член 18 став 1 точка 8 од Статутот на Општинска- 
та СИЗ за социјална заштита — Битола, Собранието 
на Општинската СИЗ за социјална заштита — Бито- 
ла, на седницата одржана на 27 декември 1988 го- 
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСИ- 
ТЕ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 1989 ГОДИНА 

I 
Се продолжува важноста на Одлуката за утвр- 

дување на стапките на придонесите за социјална 
заштита, 02 број 18/4 од 24 декември 1987 година. 

16. 
Врз обнова на член 26 точка 10 од Статутот 

на ОСИЗ за предучилишно и основно воспитание и 
образование и ошнтествена заштита на децата — 
Демир Хисар, Собранието на заедницата на седни- 
цата одржана на 21 декември 1988 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ВИСИНАТА НА ПРИДОНЕСОТ 
ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ СРЕДСТВА ВО ОПШТИНСКАТА 
ЗАЕДНИЦА, ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 1989 

ГОДИНА 

Член 1 
Пресметковната стапка за здружување средства 

во ОСИЗ за предучилишно и основно воспитание и 
образование и општествена заштита на децата, за 
основно образование, се утврдува во износ од: 
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— 5,00°/о од бруто личен доход од работен однос 
во ОЗТ од стопанството и нестопанските дејности; 

— 2,000/0 од личен доход од 'земјоделска дејност 
(од катастарски доход); 

— 5,ООв/о од бруто личен доход за вршење на 
стопанска и друга професионална дејност; 

Член 2 
За ОЗТ од општествените дејности, основно об- 

разование (шифра на дејноста 120111), за ОЗТ од 
средно насоченото образование (шифра на дејноста 
120121) се утврдува стапка од 2,50°/о. 

За ОЗТ од општествените дејности, општестве- 
на заштита на децата (шифра на дејноста 130211 
се утврдува стапка од 3,50°/о од бруто личните доходи. 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на донесува- 

њето, а 1се се применува од 1 октомври 1988 година, 
а Ке се објави во „Службен весник на СРМ“. 

Бр. 08-163/8 
21 декември 1988 година 

Демир Хисар 
Претседател, . 

Раде Наумовски, с. р. 

4. Лицата кои примаат материјално обезбедува- 
ње преку Заеднипата за вработување, 'ке плакаат 
придонес по стапка од 9,5,0/о. 

Член 2 
Стапката на придонесот за здравствено осигуру- 

вање во случај несреКа на работа и заболување од 
професионални болести на работниците во 1989 го- 
дина се утврдува на 0,50°/о на остварениот доход на 
ОЗТ од областа на стопанството и нестопанството. 
ОЗТ кои не пресметуваат доход &е пла&аат О.б^/о 
на бруто личниот доход. 

Член 3 
Се овластува претседателот на Собранието на 

ОСИЗ за здравствена заштита — Кавадарци помегу 
две седници на Собранието да донесе Одлука за 
измена и дополнување на оваа одлука, со цел истата 
да се зголеми или намали за да се обезбеди нор- 
мално финансирање на здравството, а на првата 
наредна седница да ја достави истата на потврдување. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 

сувањето и Ке се применува од 1 јануари 1989 
година, а ке се објави во „Службен весник на СРМ“. 

ЗАЕДНИЦА ЗА ЗДРАБСТВЕНА ЗАШТИТА — 
КАВАДАРЦИ 

.17. 
Врз основа на член 161 од Статутот на Општин- 

ската СИЗ за здравф-вена заштита -т- Кавадарци, 
а врз основа на Програмата за мерки и економската 
политика во 1989 година, Собранието на ОСИЗ за 
здравство, на седницата одржана на 22 декември 
1988 година, донесе 

I 

О Д Л У К А 
ЗА СТАПКАТА НА ПРИДОНЕСОТ ЗА ЗДРАВСТВО 
И ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РАБОТНИЦИ- 

ТЕ ЗА 1989 ГОДИНА 

Член 1 
Работните луге во ОЗТ и граганите кои се зани- 

маваат со самостојна стопанска и нестопанска деј- 
ност во 1989 година Ке ги издвојуваат следните при- 
донеси за финансирање на здравството и здравстве- 
ното осигурување: 

1. ОЗТ од областа на стопанството и нестопан- 
ството (дејностите од 01 до 14), 1се издвојуваат 9% 
од бруто личниот доход, 

2. граганите кои остваруваат личен доход од 
вршење на самостојна стопанска или нестопанска 
дејност, а се оданочуваат по остварен доход, Ке 
издвојуваат 9,50°/о од утврдената даночна основица 
за 1988 година која не може да биде пониска од 
просечно исплатениот бруто личен доход во СРМ 
во 1988 година. 

Во теког на 1989 година обврзниците од став 1 
на оваа точка Ке плаКаат аконтација од 9,5%> од 
утврдената основица за пресметување на придонесот 
за здравствена заштита утврден за 1988 година, ре- 
валоризирана секој месец според стапката на порас- 
тот на цените на мало која се објавува во „Службен 
лист на СФРЈ“. 

3. Граганите кои остваруваат личен доход од 
вршење на самостојна стопанска или нестопанска 
дејност, а се оданочуваат во паушален износ ке ги 
плаЈгаат следните придонеси-: 

— граганите кои се занимаваат со самостојни 
стопански и нестопански дејности, кои со Одлуката 
на Собранието на општината се прогласени за дефи- 
цитарни и на одумирање, Ке плаКаат придонес по 
стапка од 9,50%) на основицата минимален личен 
доход остварен во претходната 1988 година во бруто 
износ во СРМ; 

— останатите паушалисти 1се плаКаат придонес 
по стапка од 9,50% на основицата просечен бруто личен 
доход остварен во стопанството на општината во 
претходната 1988 година. 

Член 5 
Со примената на оваа одлука престанува да ва- 

жи Одлуката која е објавена во „Службен весник 
на СРМ“ бр. 10/88. 

Бр. 0201-680/6 
22 декември 1988 година 

Кавадарци 
Претседател, 

Диме Чејков, с. р. 

18. 
Врз основа на член 112 од Законот за здравстве- 

на заштита („Службен весник на СРМ“ бр. 10/83), 
член 28 и 29 од Статутот на Општинската заедница 
— Кавадарци, Собранието на Општинската заедница 
за здравствена заштита — Кавадарци, на заедничка 
седница на делегатите на Соборот на корисниците 
на услуги и Соборот на даватели на услуги, одржана 
на 22 декември 1988 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРМДОНЕСИТЕ ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВА 
ЊЕ ШТО КЕ СЕ ПЛАКААТ ВО ПОСТОЈАНИ МЕ 
СЕЧНИ ИЗНОСИ ЗА ОДДЕЛНИ КАТЕГОРИИ КО 
РИСНИЦИ НА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА 1989 

ГОДИНА 

Член 1 
Придонесите за здравствено осигурување во по- 

стојани месечни износи за одделни категории на 
здравствена заштита 1ге се плаКаат и тоа: 

1. за лицата на доброволна и задолжителна прак- 
тика (волонтери), што не примаат личен доход ако 
работат со полно работно време, во износ од 8 500 
динари за задолжителна здравствена заштита, за ос- 
танати права од здравствена заштита и во случај 
несреКа на работа и заболување од професионални 
болести; 

2. за учениците во стопанството, односно учени- 
ците на училишта од средно образование за одделни 
занимања за кои покрај учплишната се изведува и 
практична настава, во износ од 8.500 динари, задол- 
жителните видови на здравствена заштита за оста- 
нати права од здравствено осигурување и за случаи 
несреКа на работа и заболување од професионални 
болести; 

3. за лината кои учествуваат на младински ра- 
ботни акции за кои по прописите на инвалидското 
осигурување се осигурени за сите случаи на инвалид- 
ност, во износ од 8.500 динари. 
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4. за лицата кои' учествуваат во организирани 
работни акции, ако на тие работи работат најмалку 
6 часа дневно, во износ од 8.500 динари; 

5. за лицата кои се наогаат на обука и оспосо- 
бување за општонародна одбрана и општествена 
самозаштита, припадниците на територијалната од- 
брана и на цивилната заштита за време на обука, 
оспособување и вршење на должност, во износ од 
8.500 динари; 

6. за членовите на потесното семејство на југо- 
словенските работници на привремена работа во 
странство кои живеат на подрачјето на Заедницата, 
а на кои не им е обезбедена здравствена заштита 
кај странскиот носител на здравственото осигурува- 
ње, во износ од 25.000 динари по корисник на здрав- 
ствена заштита; 

7. за пензионерите од странски носители на оси- 
гурување додека престОјуваат на подрачјето на за- 
едницата, ако по мегународен договор не е опреде- 
лено поинаку, во износ од 25.000 динари; 

8. за лицата што се привремено невработени, а 
редовно се пријавуваат кај заедницата за вработува- 
ње, во износ од 15 000 динари по корисник на здрав- 
ствена заштита; 

9. за лицата на школување, стручно оспособува- 
ње и усовршување или постдипломски студии во 
земјата и странство, кои поради тоа го прекинале 
работниот однос, ако за тоа време примаат стипен- 
дија, во износ од 25.000 динари; 

10. за лицата кои организацијата пред засновање 
на раббтен однос ги упатува како свои стипендисти 
на практична работа во друга организација заради 
стручно оспособување или усовршување, во износ 
од 8.500 динари,- 

11. за лицата кои не се осигурени по ниеден 
друг основ, а се корисници на задолжителни видови 
здравствена заштита, Собранието на општина Кава- 
дарци ке плаКа од буџетот на општината во 1989 
година, по 8.500 динари месечно по корисник; 

12. за лицата кои се неосигурени, а се корисни- 
ци на материјално парична помош како единствен 
хранител поради служење во ЈНА, а користи целос- 
на здравствена заштита, давателот на помошта Ке 
шшКа по 8.500 динари месечно од корисник на здрав- 
ствена заштита,- 

13. за лицата корисници на постојана парична 
помош од Центарот за социјална заштита 1се се пла- 
ка по 23.000 динари месечно за користење на це- 
лосна здравствена заштита. 

Член 2 
Во постојан месечен износ се плаКаат и придо- 

неси за здравствена заштита во случај на повреда 
на работа и заболувања од професионални болес- 
ти 33: 

1. учениците во средното насочено образование 
и студентите на вишото и високото образование за 
време на практичната работа во врска со наставата, 
во износ од 2.000 динари,- 

2. лицата кои учествуваат на младински работни 
акции кои според прописите за ПИО се осигурени во 
случај на инвалидност, во износ од 2.000 динари; 

3. за лицата кои учествуваат во организирани 
јавни работни акции, во износ од 2.000 динари; 

4. лицата кои се наогаат на обука и оспособу- 
вање за општонародна одбрана и безбедност и оп- 
штествена самозаштита, припадници на територијал- 
ната одбрана и на цивилната заштита за време на 
обука, оспособување и вршење на должност, во из- 
нос од 2.000 динари; 

5. за лицата кои работат помалку од полови- 
ната од полното време, во износ од 3.500 динари; 

6. за лицата кои се наогаат на стручно оспосо- 
бување или преквалификација што ги организира 
или упатува Заедницата за вработување во соодвет- 
ните организации на здружен труд, во износ од 3.200 
динари; 

7. за лицата учесници во активности при при- 
родни и други тешки несреки и активности при про- 
тивпожарната заштита, во износ од 2.500 динари; 

8. за лицата кои по барање на надлежни орга- 
ни за внатрешни работи или овластено службено 
лице 1се укажат помош на овие органи во вршењето 
на нивните должности за време на укажување на 
таквата помош според соодветните прописи, во из- 
нос од 2.000 динари,- 

9. за лицата кои вршат повремени или привре- 
мени работи по основ договор, во износ од 3.500 
динари. 

Член 3 
Придонесите за лицата опфатени со оваа одлука, 

освен за лицата по член 1 точка 8, се пресметуваат 
и плакаат однапред. 

Доколку придонесите се утврдуваат за време по- 
кусо од еден месец, за секој календарски ден во 
соодветниот период се плака 1/30 од определениот 
месечен износ на придонесот. 

Член 4 
Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 

престанува да важи Одлуката бр. 0201-116/12-Г од 4 
март 1988 година. 

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 

сувањето, а ке се применува од 1 јануари 1989 го- 
дина, со тоа што износите во точка 10 до 14 ке се 
валоризираат во текот на годината зависно од га- 
рантираниот личен доход во Републиката. 

Одлуката ке се обЈави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 0201-680/9 
22 декември 1988 година 

Кавадарци 
Претседател, 

Диме Чејков, с. р. 

19. 
Врз основа на член 57 став 1 и 2 од Законот 

за здравствена заштита („Службен весник на СРМ“ 
бр. 10/83) и член 16 точка 9 и 84 од Статутот на 
Општинската СИЗ за здравствена заштита — Кава- 
дарци, Собранието на Општинската СИЗ, на заед- 
ничка седница на делегатите на Соборот на корис- 
ниците на услуги и Соборот на давателите на ус- 
луги, одржана на 22 декември 1988 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА НАДОМЕСТОК НА ПАТНИТЕ ТРОШОДИ И 
ДНЕВНИЦИТЕ НА КОРИСНИЦИТЕ НА ЗДРАВСТВЕ- 
НА ЗАШТИТА КОИ СЕ УПАТУВААТ НА ПРЕГЛЕД 
И ЛЕКУВАЊЕ ВО ДРУГО МЕСТО ВО 1989 ГОДИНА 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува начинот на употре- 

бата на превозните средства, условите и начинот на 
остварувањето на надоместокот на патните трошоци 
и дневниците за време на патувањето со престој во 
друго место што им припага на корисниците на 
здравствена заштита на товар на средствата на Оп- 
штинската самоуправна интересна заедница за здрав- 
ствена заштита — Кавадарци, а во случај кога од 
матичниот лекар или лекарска комисија се упатени 
да користат здравствена заштита надвор од местото 
на нивното живеалиште и на начин пропишан со 
Статутот на Заедницата. 

Член 2 
Надоместокот на трошоците за превоз им при- 

пага на корисниците според тарифата на превоз- 
ните средства во јавниот патен сообракај по најку- 
сата релација. 

За деца до 7 годишна возраст не се признаваат 
трошоци за превоз. 

Кога превозот е извршен без претходен налог 
на матичниот лекар, оправданоста за извршениот 
превоз ја цени лекарската комисија дополнително по 
барање на корисник и со поднесување на потреб- 
ните докази. 
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Член 3 
Надоместокот за превозот се одредува по тари- 

фата на најкусата релација на превозните средства 
во јавниот сообракај — железница, автобус или 
авион. 

Кога на иста релација сообраКа и воз и автобус, 
за надоместок се зема пониската тарифа. 

Член 4 
Ако корисникот според посебни прописи има 

право на неограничен број бесплатни патувања во 
јавниот патен сообраКај, не му припага право на 
надоместок по оваа одлука. 

Член 5 
На корисникот кој користи здравствена заштита 

спротивно на одредбите од Статутот не му припага 
надоместок за патни трошоци. 

Член 6 
Налогот, односно упатот за патување во друго 

место поради амбулантски, специјалистички и кон- 
тролни прегледи, важи, по правило, само за едно 
патување. Доколку лекарот специјалист на кој корис- 
никот му е упатен на прв преглед, најде дека е по-^ 
требно испитување и лекување и кај други специја- 
лисги, тоа посебно ке го констатира, така да прво- 
битниот упат Ке важи и за останатите прегледи. 

Кога корисникот во смисла на претходниот став 
е упатен односно преземен на амбулантно-специја- 
листичко лекување или испитување, издадениот на- 
лог важи за сето време додека трае лекувањето, од- 
носно испитувањето. 

Здравствената работна организација, односно ле- 
карот на истата, кој на упатениот корисник му пру- 
жил здравствена заштита, на налогот за патување 
треба да потврди колку време корисникот тука се 
задржал во врска со прегледот (датум и часови) ове- 
рен со печат и потпис, што е доказ дека корисни- 
кот патувал и се јавил за здравствена заштита. Ако 
не е констатиран часот на почетокот и завршувањето 
на времето на задржувањето, се исплатува само по- 
ловина дневница од износот утврден во член 8. 

Член 7 
Надоместокот на име исхрана и сместување за 

време на патувањето и престојот во друго место на 
корисникот изнесува и тоа: 

1. на подрачјето на сопствената општина однос- 
но Заедницата — 2.000 динари; 

2. вон Заедницата, а на подрачјето на СРМ — 
4.500 динари; 

3. надвор од подрачјето на СРМ — 7.500 динари. 
За корисниците — деца до навршување на 7 го- 

дишна возраст надоместокот од претходниот став 
се намалува за 50%. 

Надоместокот им припага во полн износ ако 
патувањето и престојот во друго место заедно со 
часовите поминати на пат траело повеке од 12, а 
помалку од 24 часа, а во половина износ ако патува- 
њето и престојот траело повеКе од 8, а помалку од 
12 часа. 

Хотелската сметка се признава одделно до ви- 
сината на хотел од „Б“ категорија. 

Може да се користи кола за спиење. Во тој 
случај не се признава хотелско сместување. 

Член 8 
Барањето за исплатување на надоместокот од 

претходниот член стасува првиот нареден ден по 
завршеното патување, односно завршеното лекување. 

Член 9 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 

сувањето, а ке се применува од 1 јануари 1989 го- 
дина. 

Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи одлуката за надоместокот на 
патните трошоци на осигурените лица, бр. 0201-116/ 
13-6 од 4 март 1988 година. 

Бр. 0201-680/11 
22 декември 1988 година 

Кавадарци 
Претседател, 

Диме Чејков, с. р. 

20. 

Врз основа на член 57 од Законот за здравстве- 
на заштита („Службен весник на СРМ“ бр. 10/83) 
и член 16 точка 9 од Статутот на Општинската СИЗ 
за здравствена заштита — Кавадарци, Општинската 
СИЗ за здравствена заштита на заедничка седница 
на делегатите на Собранието на корисниците на ус- 
луги и Соборот на даватели на услуги, одржана на 
22 декември 1988 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ВИСИНАТА НА ИЗНОСОТ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА 
ЗАКОП И ПОСМРТНА ПОМОШ НА ОСИГУРЕНИТЕ 
ЛИЦА — РАБОТНИЦИ И ЗЕМЈОДЕЛЦИ ЗА 1989 

ГОДИНА 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува висината, условите 

за стекнување право на надоместок на трошоците за 
закоп и посмртна помош во случај на смрт на ко- 
рисник на здравствена заштита од подрачјето на 
Општинската СИЗ за здравствена заштита — Кава- 
дарци. 

Член 2 
Износот на надоместокот на трошоците за за- 

коп се утврдува и тоа: 
1. 65.000 динари, во случај на смрт на корисни- 

кот до 1 година возраст; 
2. 105.000 динари, во случај на смрт на корисни- 

кот од 1 до 7 годишна возраст; 
3. 150.000 динари, во случај на смрт на корисни- 

кот од 7 до 15 годишна возраст; 
4. 190.000 динари, во случај на смрт на корис- 

ник на возраст над 15 години 

Член 3 
Во случај корисникот да умре вон подрачје- 

то на Општинската самоуправна интересна заедница 
за здравствена заштита, надоместокот од претходни- 
от член се зголемува за 30% без оглед каде е извр- 
шен закопот. 

Доколку корисникот умре во странство, надо- 
местокот од член 2 се зголемува за 50% без оглед 
каде е извршен закопот. 

Член 4 
Надоместокот на погребните трошоци се испла- 

тува на лицата кои &е го извршат закопот на корис- 
никот, врз основа на изводот од матичната книга на 
умрените, потврдата за извршениот закоп и здрав- 
ствената легитимација на корисникот. 

Во случај корисникот да умре во странство, по- 
крај доказите од претходниот став, се поднесува и 
потврда од дипломатското претставништво на СФРЈ 
во таа земја дека лицето умрело во странство. 

Член 5 
Барањето за исплата на надоместокот на погреб- 

ни трошоци стасува со денот на смртта, односно 
со закопот на корисникот. 
| : 

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 

сувањето, а ке се применува од 1 јануари 1989 го- 
дина. 
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Член 7 
Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука, 

престанува да важи поранешната Одлука бр. 0201- 
116/13-а од 4 март 1988 година. 

Одлуката 1се се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 0201-680/10 
22 декември 1988 година 

Кавадарци 
Претседател, 

Диме Чејков, с. р. 

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 

' сувањето, а ке се применува од 1 јануари 1989 го- 
дина. 

Бр. 0201-680/8 
22 декември 1988 година 

Кавадарци 
Претседател, 

Диме Чејков, с. р. 

ЗАЕДНИЦА ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА — 
КИЧЕВО 

21. 
Врз основа на член 162 од Статутот. на Општин- 

ската самоуправна интересна заедница за здравстве- 
на заштита — Кавадарци, Собранието на ОСИЗ за 
здравствена заштита — Кавадарци, на седницата одр- 
жана на 22 декемврИ 1988 тодина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ОСНОВИЦА ЗА ПРЕСМЕТУ- 
ВАН.Е И ПЛАКАЊЕ НА ПРИДОНЕСИТЕ ЗА ЗДРАВ- 
СТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА ЛИЦА ВРАБОТЕНИ 
КАЈ ПРИВАТНИ РАБОТОДАБЦМ ЗА 1989 ГОДИНА 

Член 1 
Со оваа одлука се' утврдуваат основиците за 

пресметување и пла'кање на придонесите за здрав- 
ствена заштита и за правата од здравствена заштита 
на лицата кај приватните работодавци за кои со 
Законот за здравствена заштита не е утврдена осно- 
вица за придонес. " 

Придонесот Ке се пресметува по стапка од 9,5°/о 
месечно. 

Член 2 
Основицата за пресметување и пла&ање на . при- 

донесите за здравствена заштита и за правата. од 
здравствена заштита на лицата вработени кај при- 
ватни работодавци се утврдуваат според склучените 
догсвори, а не можат да бидат пониски од следните 
ИЗНОСИ: 

— за неквалификувани работници 
— за полуквалификувани работни- 

ци 
— за квалификуванм работници 

(стручно оспособени) , 
— за висококвалификувани работ- 

ници ■ 

Член 3 
За вработените лица кај приватни работодавци 

основицата се утврдува- според школската подготов- 
ка и тоа: 

— со средна стручна подготов- 
ка 346.000 дин. 

— со виша стручна подготовка 397.000 дин. 
' — со висока стручна подготовка 425.000 дин. 

Член 4 
Утврдениот минимален пораст на основицата во 

член 2 и 3 од оваа одлука Ке се ревалоризира по- 
сле поднесување на периодичните пресметки за про- 
центот на порастот на личниот доход во општина 
Кавадарци, за периодот за кој се поднесува пре- 
сметката. 

Член 5 
За работници кои се вработени кај лица што 

вршат занаетчиска дејност која со одлука на Со- 
бранието на општина Кавадарци е утврдена како 
дефицитарна и во изумирање, се плаКа придонес 'за 
здравствена заштита во висина на 50°/о од загаран- 
тираниот личен доход во стопанството во општина 
Кавадарци во 1989 година. 

22. 

Врз основа на член 160 став 1 точка 6 од Ста- 
тутот на Општинската самоуправна интересна заед- 
ница за здравствена заштита Кичево, Собранието на 
Општинската самоуправна ‘ интересна заедница за 
здравствена заштита Кичево, на седницата на Со- 
борот на делегатите корисници на услуги — работ- 
ници и Соборот на делегатите — даватели на услуги, 
одржана на 27 декември 1988 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ВИСИНАТА НА СТАПКАТА НА ПРИДОНЕСОТ 
ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА РАБОТНИДИТЕ 

ЗА 1989 ГОДИНА 
|. . 

Член 1 
Стапката на придонесот за здравствена заштита 

на работниците на Општинската самоуправна инте- 
ресна заедница за здравствена заштита Кичево се 
утврдува во висина од 7,5% од брутб личниот доход 
на работниците, во која се содржани: 

—■ стапката на придонесот за обезбедување на 
задолжителните видови на здравствена заштита од 
3,5% и 

.— стапката на придонесот за обезбедување на 
правата што самостојно ги утврдува заедницата од 
4,0%. 

Член 2 
За обезбедување на правата од здравствената 

заштита во случај на повреда при работа и заболу- 
вање од професионални болести, придонесот се пла- 
ба по стапка од 0,5% рд определната основица. 

Основица за пресметување и плаКање на придо- 
несот од претходниот став на овој член претставува: 

1. За обврзниците на придонесот кои според 
Одлуката за единствена класификација на дејностите 
се распоредени во областите од 0 до 11 остваре- 
ниот' доход; 

2. За обврзниците на придонесот, кои според 
Одлуката за единствена класификација на дејностите 
се распоредени во областите од 12 до 14 бруто лич- 
ниот дохоД. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на обја- 
вувањето во „Службен весник на СРМ“, а ке се при- 
менува од 1 јануари 1989 година. 

Бр. 02-5141/2 
27 декември 1988 година 

Кичево 
Претседател на Собранието, 

д-р Петре Попоски, с. р. 

Претседател на Соборот на 
корисници на уелуги — работници, 

Боге Петрески, с. р. 

Претседател на Соборот на 
даватели на услуги, 
Ване Наумоски, с. р. 

240.000 ДИН. 

320.000 ДМН. 

346.000 ДИН. 

397.000 дин. 
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ЗАКДИИЦА' ЗА ПРЕДУЧИЛИШНО И ОСНОВНО 
ВОСПИТАНИЕ И ОБРАЗОВАНИЕ И 
ОПШТЕСТВЕНА ЗАШТИТА НА 

ДЕЦАТА — КИЧЕВО 

23. 
Врз основа на член 26 став 11 од Статутот на 

ОСИЗ за предучилишно и основно воспитание и об- 
разование и општествена заштита на децата — Ки- 
чево, Собранието на ОСИЗ на сеДницата одржана на 
26 декември 1988 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРЕСМЕТКОВНИТЕ СТАПКИ 
НА ПРИДОНЕСИТЕ ОД ЛИЧЕН ДОХОД НА ГРА 
ГАНИТЕ НА ОСИЗ ЗА ПРЕДУЧИЛИШНО И ОСНОВ 
НО ВОСПИТАНИЕ И ОБРАЗОВАНИЕ И ОПШТЕ- 
СТВЕНА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА — КИЧЕВО ЗА 

1989 ГОДИНА 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдуваат пресметковните 

стапки на придонесите од дичен доход од работен 
однос, од личен доход од вршење на самостојна 
стопанска дејност, од вршење на нестопанска дејност 
и од вршење на земјоделска дејност на ОСИЗ за 
предучилишно и основно воспитание и образование 
И општествена заштита на децата — Кичево за 1989 
година. 

Член 2 
Пресметковните стапки на придонесите што ке 

се пла&аат на ОСИЗ за предучилишно и основно во- 
спитание и образование и општествена заштита на 
децата — Кичево, за делот на општествената за- 
штита на децата, 1се изнесуваат: 

-— придонес од личен доход од работен 
ОДНОС — 1,40°/о; 

— придонес од личеи доход од вршење 
на самостојна и професионална деј- 
НОСТ- 0,509/0; 

— придонес од личен доход од вршење 
на земјоделска дејност — ОДг^/о 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРЕСМЕТКОВНИТЕ СТАПКИ 
НА ПРИДОНЕСИТЕ ОД ЛИЧНИ ДОХОДИ НА ГРА- 
ГАНИТЕ НА ОСИЗ ЗА ПРЕДУЧИЛИШНО И ОСНОВ 
НО ВОСПИТАНИЕ И ОБРАЗОВАНИЕ И ОПШТЕ- 
СТВЕНА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА — КИЧЕВО ЗА 

1989 ГОДИНА 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдуваат пресметковните 

стапки на придонесите од личен доход од работен 
однос, самостојна дејност и земјоделска дејност на 
ОСИЗ за предучилишно и основно воспитание и об- 
разование и општествена заштита на децата — Ки- 
чево за 1989 година. 

Член 2 
Пресметковните стапки на придонесите што ке 

се плаКаат на ОСИЗ за предучилишно и основно вос- 
питание и образование и општествена заштита на 
децата — Кичево за делот на основното воспита- 

’ние и образование ]се изнесуваат: 
— придонес од личен доход од работен однос 

— 5,90°/о; 
—• придонес од личен доход од вршење на са- 

мостојна и професионална дејност — б,00°/о; 
— придонес од личен доход од вршење на зем- 

јоделска дејност — 1,75п!а. 

Член 3 
Организациите на здружен труд од предучилиш- 

ното, основното и сре^ното образование ке плакаат 
придонес од личен доход во висина од 50°/о, а орга- 
низациите што вршат дејност. и заштита на култур- 
ните блага и од областа на сценско-музичките деј- 
ности во висина од 70'Ча од утврдените стапки од 
членот 2 од оваа одлука. 

Член 4 
Со донесувањето на оваа одлука престанува да 

важи Одлуката за утврдување на пресметковните 
стапки на придонеси од личен доход бр. 08-1101/1 од 
29. XII. 1987 година. 

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 

сувањето, ке се применува од 1 јануари 1989 година, 
а Ке се објави во „Службен весник на СРМ“. 

Член 3 
Организациите на здружен труд од предучилиш- 

ното, основното и средното образование 1се плакаат 
придОнес од личен доход во висина од 50,0/о, а ор- 
ганизациите што вршат дејност и заштита на кул- 
турните блага и од областа на сценско-музичките 
дејности во висина од ЈО^/о од утврдените стапки 
од членот 2 од оваа одлука. 

Бр. 08-993/1 
28 декември 1988 година 

Кичево 
Претседател, 

Коста Софрониоски, с. р. 

ЗАЕДНИЦА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ — КИЧЕВО 

1 Член 4 
Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за 

утврдување на пресметковните стапки на придонеси 
од личен доход бр. 08-1102/2 од 29 декември 1987 
година. 

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 

сувањето, ке се применува од 1 јануари 1989 го- 
дина, а 'ке се објави во „Службен весник на СРМ“. 

Бр. 08-994/1 
28 декември 1988 година 

Кичево 
Претседател, 

Коста Софрониоски, с. р. 

24. 
Врз основа на член 26 став 11 од Статутот на 

ОСИЗ за предучилишно и основно воспитание и об- 
разование и општествена заштита на децата — Ки- 
чево, Собранието на ОСИЗ, на седницата одржана на 
26 декември 1988 година, донесе 

25. 
Врз основа на член 75 од Законот за вработува- 

ње („Службен весник на СРМ“ бр. 32/87) и член 13 
став 1 точка 4 од Статутот на СИЗ за вработуван.е 
Кичево, Собранието на СИЗ за вработување Кичево 
на седницата одржана на 26 декември 1988 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРЦУВАЊЕ НА СТАПКАТА НА ПРНДОНЕСОТ 
ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИ- 

НА КИЧЕВО ЗА 1989 ГОДИНА 

Член 1 
Стапката на придонесот за вработување на под- 

рачјето на општина Кичево за 1989 година се утвр- 
дува на 0,70°/о. 

Член 2 
Придонес за вработување пла&аат работниците 

и работодавачите, членовите на СИЗ за вработување 
Кичево 

Организациите на ЗТ од основното и средното 
насочено образование и од социјалната заштита Ке 
плаКаат придонеси и даноци од личен доход во ви- 
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сина од 50°/о, а организациите од високото образо- 
'вание, општествената заштита на децата, организа- 
циите што вршат дејност и заштита на културни бла- 
га и од областа на сценско-музичките дејности во_ ви- 
сина од 70°/о од општата стапка што &е ја плакаат 
ОЗТ и други корисници на општествени средства. 

Член 3 
Основицата за пресметување и плакање на при- 

донесот за вработување е: 
_ За работниците во ОЗТ личниот доход на ра- 

ботниците, во кој се содржани придонесите и дано- 
ците што се плакаат од личниот доход (бруто личен 
доход); 

_ за работодавачот — основицата според ко)а 
плака данок од личен доход; и 

— за работниците вработени кај работодавачот 
основицата на која се пресметуваат придонесите за 
ГШО и здравствено осигурување; 

— за работодавачот кој данокот од личен доход 
го плака во годишен паушален износ, придонесот за 
вработување се утврдува 15°/о од паушалниот износ 
на данокот. 

Работниците на привремена работа во странство 
уплатуваат придонес за вработување според основи- 
цата и стапката што ги утврдува РСИЗ за врабо- 
тување. 

Член 4 
За начинот на пресметувањето и наплатувањето 

на придонесот за вработување се применуваат соод- 
ветните одредби од Законот за даноци на граганите. 

Облогот и наплатата на придонесот за вработу- 
вање за работодавачите и за работниците вработени 
кај работодавачите го врши надлежниот орган за 
приходи на Собранието на општината. 

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву- 

вањето во „Службен весник на СРМ“, а ке се при- 
менува од 1 јануари 1989 година. 

Бр. 08-850/1 
26 декември 1988 година 

Кичево 
Претседател, 

Симјан Папазоски, с. р. 

ЗАЕДНИЦА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ — РАДОВИШ 

26. 
Врз основа на член 76 од Законот за вработува- 

њето („Службен весник на СРМ“ бр. 32/87), Собра- 
нието на Заедницата за вработување — Радовиш, на 
седницата одржана на 26 декември 1988 година, до- 
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА СТАПКАТА НА ПРИДОНЕ- 

СОТ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 1989 ГОДИНА ' 

Член 1 
Придонесот за вработување се пресметува и ее 

плака: 
_ за работниците во основиата организација и 

за работниците вработени кај работодавецот лич- 
ниот доход на работниците, во кој се содржани при- 
донесите и даноците што се плакаат од личниот до- 
ход (бруто личен доход) по стапка од 0,70%; 

_за работодавецот — основицата според која 
плака данок од личен доход .по стапка од 0,70%; 

_ за работодавецот кој данокот го плака во го- 
дишен паушален износ придонесот за вработување 
изнесува 15% од годишниот износ на данокот. 

Член 2 
Одлуката ке се применува во 1989 година. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со нејзиното доне- 

сување, а ке се применува од 1 јануари 1989 година. 
Г 

Бр. 02-693/7-5 
26 декември 1988 година 

Радовиш Претседател, 
Благица Чабукова, с. р. 

ЗАЕДНИПА ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
СВЕТИ НИКОЛЕ 

27. 
Врз основа на член 162 точка 6 од Статутот на 

Општинската заедница за здравствена заштита — 
Свети Николе, Собранието на Заедницата на заед- 
ничка седница на Соборот на делегатите корисници 
на услугите — земјоделци и Соборот на делегатите 
на услуги, на одржаната седница на 27 декември 
1988 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУ- 
ВАЊЕ НА СТАПКАТА НА ПРИДОНЕСОТ ОД КА; 
ТАСТАРСКИОТ ДОХОД И ПАУШАЛНИОТ ИЗНОС 
НА ДОМАКИНСТВОТО НА ОСИГУРЕНИЦИТЕ — 

ЗЕМЈОДЕЛЦИ 

Член 1 - 
Важноста на Одлуката за утврдување стапката 

на придонес од катастарскиот доход аз здравствена 
заштита на земјоделците и паушалниот на до- 
макинствата без сопствена земја броЈ 0201-2/55 (о0)3- 
вена во „Службен весник на СРМ“ бр. 10/82), се про- 
должува и за 1989 година. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 

сувањето. _ _ 
Одлуката ке биде објавена во „Службен весник 

' Бр. 0201-13/34 
27 декември 1988 година - 

Свети Николе 
Претседател, 

' Стево Митевски, с. р. 

28. 
Врз основа на член 100 од Законот за здрав- 

ствена заштита („Службен весник на СРМ“ бр. 10/83) 
и член 162 точка 6 од Статутот на Општинската СИЗ 
за здравствена заштита — Свети Николе, Собрание- 
то на Општинската СИЗ за здравствена заштита 
Свети Николе на седницата одржана на 27 декември 
1988 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ВИСИНАТА НА СТАПКАТА НА 
ПРИДОНЕС ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА РА- 
БОТНИЦИТЕ И СТАПКАТА НА ПОСЕБНИОТ ПРИ- 
ДОНЕС ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШ- 

ТИТА НА КОРИСНИЦИТЕ ОД ОПШТИНА 
ГКЕТИ НИКОЛЕ ЗА 1989 ГОДИНА 

Член 1 
Стапката на придонесот за здравствена заштита 

на работниците се утврдува во висина од 8,10% од 
бруто личниот доход и другите примања. 

Стапката на придонесот за задолжителни видо- 
ви на здравствена заштита 3,70% и 

стапката на придонесот над задолжителните ви- 
дови 4,40%. 

Придонесот за здравствена заштита во случа) на 
несрека на работа и заболување од професионална 
болест се утврдува во висина од 0,40%. 
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Основицата за пресметување на придонесот од 
претходниот став претставува: 

•— кај обврзниците кои формираат доход, оства- 
рениот ДОХОД; 

— кај обврзниците кои не формираат доход, бру- 
то личните доходи и другите примања. 

За лицата кои работат по договор за дело >ке се 
плака придонес за здравствена заштита за случај 
несрека на работа по стапка од 0,5°/о на исплате- 
ниот надомест. 

Член 2 
Посебниот придонес за користење на здравстве- 

на заштита во странство на работници испратени на 
работа во странство од основните организации на 
здружен труд (деташирани работници) се определу- 
ва, по стапка од 20%> од утврдената основица, што 
ја претставува месечниот просечен личен доход по 
работни организации испратени во годината што и 
претходи во која е испратен работникот во странство, 
односно просечниот месечен нето личен доход во 
матичната организација остварен во претходната го- 
дина и на сите работници од категоријата што ја 
има деташираниот работник за работниците кои не 
оствариле личен доход во пре^гходната година. 

Основата од претходниот став ке се исплатува 
во текот на годината како аконтација. По завршната 
сметка утврдените основици се пресметуваат и упла- 
туваат зголемени со просекот на зголемениот личен 
доход во матичната организација според претходна- 
та година. 

Член 3 
За корисниците за кои се утврдува само чист ли- 

чен доход како и за корисниците на пензии придо- 
несот за здравствена заштита се пресметува и плака 
од чистиот личен доход со примена на пресметана 
стапка за чист личен доход врз основа на збирот на 
републичките и општинските стапки и на придоне- 
сите од личниот доход. 

Член 4 
Придонесите ги пресметуваат и плакаат обврз- 

ниците на начин утврден со закон, статут, оваа од- 
лука и други општи акти на Заедницата. 

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 

сувањето и Ке се применува од 1 јануари 1989 годи- 
на и истата 1се се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 0201-13/27 
27 декември 1988 година Претседател, 

Свети Николе Стево Митевски, с. р. 

ЗАЕДНИЦА ОД ОПШТЕСТВЕНИТЕ ДЕЈНОСТИ — 
СВЕТИ ИИКОЛЕ 

29. 
Врз основа на член 13 став 1 и 2 од Законот 

за Самоуправните интересни заедници („Службен вес- 
ник на СРМ“ бр. 9/78) и член 55 од Законот за оп- 
штествена заштита на децата („Службен весник на 
СРМ“ бр. 6/81) и член 26 став 9 од Статутот на 
ОСИЗ за предучилишно и основно воспитание и об- 
разование и општествена заштита на децата — Свети 
Николе. Собранието на ОСИЗ за предучилишно и 
основно воспитание и образование и општествена 
заштита на децата на седницата одржана на 27 де- 
кември 1988 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УХВРДУВАЊЕ НА ПРЕСМЕТКОВНИТЕ СТАПКИ 
НА ПРИДОНЕСИ ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ И 

ОПШТЕСТВЕНА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА ЗА 
1989 ГОДИНА 

I. Дејност основно воспитание и образование 

Член 1 
_ придонес од личен доход од работен однос 

5,00®/о; 

— придонес од земјоделска дејност 2,00%; 
— придонес од занаетчиска дејност 6,00%. 

Член 2 
Организациите на здружен труд од предучилиш- 

ното, основното и насоченото образование придо- 
несот од личен доход 1се го плаЈсаат по стапка од 
2,50%. 

II. Дејност ошнтествена заштита на децата 

Член 3 
— придонес од работен однос 1,85%; 
— придонес од земјоделска дејност 0,20%; 
'— придонес од занаетчиска дејност 2,00%. 

Член 4 
Организациите на здружен труд од предучилиш- 

ното, основното и насоченото образование придонес 
од личен доход 1се плакаат, по стапка од 0,90%. 

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила од денот на доне- 

сувањето, а Ке се применува од 1 јануари 1989 го- 
дина. 

Бр. 08-2 
11 јануари 1989 година 

Свети Николе Претседател, 
Ацо Станојков, с. р. 

30. 
Врз основа на член 34 од Законот за Самоуп- 

равните интересни заедници („Службен весник на 
СРМ“ бр. 5/74) и член 7 став 5 од Статутот на Оп- 
штинската СИЗ за култура, физичка и техничка кул- 
тура и информирањето — Свети Николе, Собрание- 
то на Заедницата, на седницата одржана на 28 де- 
кември 1988. година,- донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СТАПКИ НА ПРИДОНЕС НА 
ОПШТИНСКАТА СИЗ ЗА КУЛТУРА ФИЗИЧКА И 
ТЕХНИЧКА КУЛТУРА И ИНФОРМИРАЊЕТО — 
СВЕТИ НИКОЛЕ И ЗА ЗДРУЖУЦАЊЕ НА СРЕД- 
СТВА ВО РЕПУБЛИЧКАТА СИЗ ЗА ФИЗИЧКА 

КУЛТУРА ЗА 1989 ГОДИНА 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдуваат стапки на придо- 

нес што ги плакаат Основните организации на здру- 
жен труд од остварен доход, работните луге од бру- 
то личниот доход во нестопанството, граганите кои 
вршат самостојна стопанска и нестопанска дејност 
заради обезбедување на средства на Општинската 
СИЗ за култура, физичка и техничка култура и ин- 
формирањето ■— .Свети Николе и здружување на 
средства во Републичката СИЗ за физичка култура. 

I. Дејност од областа на културата, техничката 
култура и информирање ' 

Член 2 
Во 1989 година се утврдуваат стапки на придонес 

за реализација на програмите од областа на култура- 
та, информирањето и техничката култура и тоа: 

1. придонес од остварен доход во стопанството 
по стапка од 0,70% од кои 0,50% за културата и ин- 
формирањето, а 0,20% за техничката култура,- 

2. придонес од работен однос во нестопанството 
по стапка од 30%: 

3. придонес од земјоделска дејност по стапка од 
0,30%; 

4. придонес од самостојно вршење на стопанска 
и нестопанска дејност по стапка 0,50%; 

Член 3 
Организациите на здружен труд од предучилиш- 

ното и основното образование и воспитание како и 
организациите на здружен труд од средното насочено 
образование, придонес од личен доход од рабртен 
однос Ке плакаат по стапка од 0,15%. 
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II. Дејност од областа на физичката култура 

Член 4 
. Во 1989 година за финансирање на .дејноста од 

физичката култура се утврдуваат следните стапки на 
придонес и тоа: 

1. придонес од остварен доход во стопанството 
по стапка од О.бО0/« од кои 0,06°/о за Републичката СИЗ 
за физичка култура; 

2. придонес од работен однос во нестопанството 
ио стапка од О.ЗО3/«; 

3. придонес од земјоделска дејност по стапка од 
0,30°/о; 

4. придонес од самостојно вршење на стопанска 
и нестопанска дејност по стапка од О.ЗО^/о. 

Член 5 
Организациите на здружен труд од предучилиш- 

ното и основното воспитание и образование како и 
организациите на здружен труд на средното насоче- 
но образование, придонесот од личен доход од рабо* 
тен однос Зге го пла!саат по стапка од О,130/о. 

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила од денот на објаву- 

вањето во „Службен весник на СРМ“, а ке се при- 
менува од 1 јануари 1989 година. 

Бр. 1203-76 
30 декември 1988 година 

Свети Николе 
Претседател, 

Драган Донев, с. р. 

31. 
Врз основа на член 83 од Законот за социјал- 

на заштита („Службен весник на СРМ“ бр. 9/78) и 
член 32 точка 13 од Статутот на Општинската СИЗ 
за социјална заштита — Свети Николе, Собранието 
на Заедницата, на седницата одржана на 29 декем- 
ври 1988, .година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУБАЊЕ НА ПРЕСМЕТКОВНАТА СТАПКА 
ЗА ЗДРУЖУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА ВО ОПШТИН- 

СКАТА СИЗ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
СВЕТИ НИКОЛЕ ВО 1989 ГОДИНА 

Член 1 
Стапките на придонес за 1989 година се утвр- 

дуваат и тоа: 
— придонес од доходот на основните организа- 

ции на здружен труд во висина од 0,70°/о; 
— придонес од личен доход од работен однос 

во висина од О.ЗО0/«; 
— придонес од пичен доход од земјоделска деј- 

ност во висина од 0,за°/о; 
—ипридонес од личен доход од самостојно врше- 

ње стопанска дејност во висина од ОЛО^/о; 
— придонес. од личен доход од самостојно врше- 

ње професионална дејност вр висина од 0,30°/о. 

Член 2 
Организациите на здружен труд од основното и 

насоченото образование придонесот од бру.то личен 
доход Ке го плаКаат по стапка од 0,12°/о. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила од денот на доне- 

сувањето, а Ке се применува од 1 јануари 1989 го- 
дина и Ке биде објавена. во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 08-42 
31 декември 1988 година 

Свети Николе 
Претседател, 

Фетка Ефремова, с. р. 

Бр. 2 — Стр. 33 

Огласеп дел 
СУДСКИ ОГЛАСИ 

ОПШТИНСКИ СУД СКОПЈЕ I — СКОПЈЕ 
Пред Општинскиот суд Скопје I — Скопје е заведен 

спор за утврдување сопственост на семејна станбена 
зграда по тужбата на тужителат Сали Арзије од 
Скопје, застапувана од адвокатот Петар Сердјук од 
Скопје, против тужениот Амет Фаик Ариф од Скоп- 
је, сега со непозната адреса на живеење. 

За привремен застапник на тужениот е назначен 
адвокатрт Драган Поповски, од Скопје, кој кс ги штити 
интересите на тужениот вр овој спор се додека тој 
не се појави пред судот или назначи свој полномош- 
ник. 

Од Општинскиот суд Скопје I — Скопје V. П. бр. 
805/88. (5) 

Општинскиот суд Скопје I —- Скопје објавува дека 
се води спор за службеност на пат мегу тужителот 
Поповсгч Владо од Скопје, и тужениот Бранко Бо- 
јовик си непознато место на живеење. Во смисла на 
член 84 од ЗПП на тужениот му ,е поставен. за при- 
времен застапник адвокатот Даница СтошиК од Скоп- 
је, која К;е го застапува тужениот се додека тој или 
неговиот полномошник не се јават пред судот. 

Од Општинскиот суд Скопје I — Скопје, XII, 
П. бр. 3032/87. (6) 

ОПШТИНСКИ СУД СКОПЈЕ II — СКОПЈЕ 

Пред овој суд е заведен спор за утврдување на 
постоење договор за купопродажба по тужбата на 
тужителот ФакиК Асип од станица — Зелениково 
против тужениот Трајковски Стојан од Скопје, сега 
со непозната адреса на живеење. 

Се повикува тужениот Трајковски Стојан од Скоп- 
је, да се јави во овој суд во рок од 30 дена по обја- 
вувањето на овој оглас или во истиот рок да доста- 
ви своја сегашна адреса на живеење. 

Доколку тужениот не се јави во рок од 30 дена 
на истиот Ке му биде одреден привремен старател 
кој Ке ги застапува неговите интереси пред судот. 

Од Општинскиот суд Скопје II — Скопје, XIV. П. 
бр. 3364/88. (2) 

Пред овој суд е заведен спор за развод на брак 
по тужбата на тужителот Фазлија Абаз од Скопје, 
против тз7жената Бајрамша Ибраимова од Скопје, се- 
га со непозната адреса на живеење. 

Се повикува Бајрамша Ибраимова од Скопје, да 
се јави во овој суд во рок од 30 дена од објавување- 
то иа овој оглас или во истиот рок да ја достави 
својата сегашна адреса на живеење. 

Доколку тужената не се јави пред судот односно 
не ја достапи својата адреса, 1се и биде поставен 
привремен старател кој Ке ги штити нејзините инте- 
реси пред судот. 

Од Општинскиот суд Скопје II — Скопје, IV. П. 
бр. 3385/88. (3) 

Пред овој суд е заведен грагански спор за раз- 
вод на брак по тужбата на тужителот Џавит Ша&ир 
од Сараево,' преку полномошникот — адвокатот Ни- 
кола Додевски од Скопје, против тужената Мазизе 
Ша&ир, родена Емрула со непознато место на жи- 
веење. Вредност на спорот 100.000 — динари. 

Се повикува тужената -Мазизе Ша1сир, моминско 
Емрула, да се јави во овој суд во рок од 30 дена 
по објавувањето- на огласот или во истиот рок да ја 
достави својата еегашна адреса на живеење. 

Доколку тужената не се јави во рок од 30 дена 
на истата ке и биде одреден привремен старател во 
смисла на член 84 и член 86 од ЗПП кои ке ги 
застапува нејзините интереси пред судот до окончу- 
вањето на постапката или до нејзиното појавување 
во судот. 

Од Општинскиот суд Скопје II — Скопје, IX. П. 
бр. 2999/88. Н) 
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Пред овој суд е заведен спор за издршка по туж- 
бата на малолетните тужители Асан Фирнес и Елвира 
Асан преку законскиот застапник мајката Фатима 
Асан од Скопје, против тужениот Сафет Асан, со не- 
позната адреса на живеење. 

Се повикува тужениот Сафет Асан од Скопје да 
се јави во овој суд во рок од 30 дена по објавува- 
њето на овој оглас или во истиот рок да ја достави 
својата сеганша адреса на живеење. 

Доколку тужениот не се јави во рокот од 30 де- 
на, на истиот Ке му биде одреден привремен стара- 
тел кој ке ги застапува неговите интереси пред су- 
дот. 

Од Општинскиот суд Скбпје II — Скопје, П. бр 
122/89. (1) 

Пред, Општинскиот суд Скопје Н — Скопје се 
води постапка по предлог на Индустријата „14 Ок- 
томври" ООЗТ „Фабрика за процесна опрема“ —■ 
Крушевац против Интерна банка на СОЗТ „Металски 
завод — Тито“ — Скопје, за поништување на изгу- 
бена меница бр. 722-3-643-13 издадена од 28. Ш. 
1987 година кај СОК Скопје, на меничен износ од 
3.643.133 динари. 

Се моли наогачот на меницата во рок од 30 дена 
од објавувањето. на овој оглас да ја пријави мени 
цата во Општинскиот суд Скопје II — Скопје. Исто 
така се повикуваат заинтересирани лица во истиот 
рок да стават приговор на поведувањето на оваа 
постапка со напомена дека меницата ке биде по- 
ништена, ако никој не ја пријави, или пак не стави 
приговор на поведувањето на оваа постапка. 

Од Општинскиот суд Скопје II — Скопје, Р. бр. 
77/88. - (258) 

Во овој суд е заведен спор за развод на брак по 
тужбата на тужителката Ленче Стојанова од с. Тру- 
барево, против тужениот Крзман Горан од с. Рашата- 
ни — Мостар, сега со непозната адреса на живеење. 
Вредност на спорот 4000 динари. 

Се повикува тужениот Крзман Горан да се јави 
во судот во рок од- зо дена по објавувањето на 
огласот. Во истиот рок да ја достави својата тонна 
сегашна адреса на живеење. 

Доколку тужениот це се јави во рок од 30 дена, 
Ке биде застапуван од привремен старател. 

Од Општинскиот суд Скопје II — Скопје, XI П. 
бр. 2378/88. (246) 

ОПШТИНСКИ СУД ВО ТЕТОВО 

Пред овој суд се води постапка' за немање на 
службеност по тужбата на тужителот Хорка Акики 
од с. Палатица, против тужениот Скендер МислИми 
од с. Палатица, а сега со непозната адреса на жи- 
веење. 

Се повикува тужениот Скендер Мислими од с. 
Палатица, а ссга со непознато место на живеење, 
да се јави во Општинскиот суд — Тетово во рок оц 
15 дена по објавувањето на огласот, да достави своја 
адреса или ностави свој полномошник. Доколку во 
овој рок тоа не го стори, судот Ке му постави при- 
времен старател кој Ке ги штити неговите права и 
интереси во постапката. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 1321/88. 
(247) 

Пред овој суд се води спор за развод на брак 
по тужбата на тужителот Расим Изаир Вехапи од 
с. Бого^иње, против тужената Веапи Фикрије. 

Се повикува тужената Веапи, родена Абдул Фи- 
крије, со непозната адреса, да се јави во озој- суд 
во рок од 30 дена од денот на објавувањето на 
огласот или да постави свој полномошник, Во снро- 

тивно, по истекот на овој рок, судот )је и постави 
привремен старател кој ке се грижи за нејзините 
права и интереси во постапката 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 1243/88. 

Пред овој суд се еоди вонпроцесна постапка 
по предлог на предлагачот Рамадани Рефет од с. 
Порој, за докажуваље на смртта на лицето Рама- 
дани Локман од с. Порој. 

Се повикува лицето Рамадани Локман од с. По- 
рој или секој граганин кој знае за неговиот живот 
да се јави во Општинскиот суд во Тетово во рок од 
15 дена по објавувањето на огласот. Во спротивно, 
судот Ке ја утврди смртта на лицето Рамадани Лок- 
ман. 

Од Општинскиот суд во Тетово, Р. бр. 483/88. 
(249) 

Пред рвој суд се води спор за долг по тужбата 
на Џафер Реџепи од Приштина против Адем Љума 
од Тетово ул. „Радован Цони|К“ бр. 11. 

Се гшвикува тужениот Адем ЈБума од Тетрво, ул. 
„Радован ЦониК" бр. 11, а сега со непознато место 
на живеење, да се јави во Општинскиот суд во Те- 
тово во рок од 15 дена по објавувањето на огласот, 
да достави своја адреса или постави свој полномош- 
ник. Во спротивно, судот Ке му одреди привремен 
старател кој Ке се грижи за неговите права и инте- 
реси во постапката, 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 1820/88. 

Пред Општинскиот суд во Тетово се води по- 
стапка поради надомест на штета. по тужбата на 
ЗОИЛ — Македонија, филијала — Тетово, против 
тужениот Абди Фаузи од с. Стримница, на привре- 
мена работа во Германија, со непозната адреса. 

Се повикува лицето Адби Фаузи бд с. Стримни- 
ца да се јави во рок од 30 дена од денот на обја- 
вувањето на овој оглас во Општинскиот суд во Те- 
тово. Во спротивно, 1се му биде поставен пр.ивремен 
старател кој Ке ги застапува негозите правни интере- 
си во судот. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 1649/88. 
.(251) 

Пред Општинскиот суд во Тетово се води спор 
за определување на надоместок за експроприрано 
земјиште — одземено од владение, градежно неиз- 
градено национализирано земјиште, дел од, КП. 
3098/2, овошна градина на КО — Тетово, во полза 
на општина Тетово, а 6д по^анешниот сопственик 
Ракипи Орхан, кој сега се наога на привремена ра- 
бота во Германија. 

Се повикува поранешниот сопственик Ракипи Ор- 
хан од Тетово, ул. ,,Бр. Миладино"и“ бр. 44, сега сб 
непозната адреса во СР Германија. да се јави во рок 
од 30 лена пред судот или во истиот рок- овласти 
попномошник, во земјата кој Ке го застапува во стго- 
рот за определување ла надоместок. Во спротивно, 
судот 1те му постави ппивремен старатед преку Печ- 
тарот за социјадни работи кој 1се се грижи, за про: 
тивникот до правосилното завршување на спорот. 

Од Општинскиот суд во Тетово, ВПС бр. 177/88. 
(253) 

Пред овој суд се води постапка за сопственост 
по тужбата на тужителот Шабани Тефик Тефије оц 
с. Ларцб, против тужената Ходаи вд. Асланова Ка- 
дире, родена Даути од Тетово, а сега со непозната 
адреса во странство. 

Се повикува тужената Ходаи вд. Асланова Кади- 
ре, род. Даути, од Тетово, а сега со непозната адре- 
са во странство, да се јави в.о рок од 15 дена по 
објавувањето на огласот во Општинскиот суд во Те- 
тозо; да достави своја адреса или постави свој пол- 
номошник. Доколку во овој рок тоа не го стори, 
судот .(се и постави привремен старате^ кој 1се ги 
штити нејзините права и интереси во постапката, 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 1721/88. 
(254) 
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Пред Општинскиот суд вр Тетово се води соп- 
ственички спор по тужбата на Џедије Асани од Те- 
тово, ул. „Д. Г. Кара“ бр. 17, против тужениот Абдул- 
таип Каили од Тетово, ул. „Б. Миладинови" бр. 74. 

Се повикува тужениот Абдултаип Каили од Те- 
тово, сега со непозната адреса во Чехословачка, 
да се јави во рок од 30 дена од објавувањето на 
огласот во Општинскиот суд во Тетово или во исти- 
от рок да одреди свој полномошник. Во спротивно, 
преку Центарот за сопијална работа, ке му биде 
одреден привре.мен застапник кој 1се го застапува до 
окончувањето на спорот. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр^ 1762/88. 

Пред авој суд се води опор за законска мздршка 
од малолетната тужителка Велјановска Лиле од Те- 
тово, ул. „Велешка“ бр. 18-а, застапувана од при- 
времени10т старател Велјановски Јован, дедо на мало- 
лешата тужителка, прбтиз тужената Велј.амовска 
Дивна од Тетово, сега со непозната адреса на жи- 
веење. Вре)Д.ност на шорот 60.000 Д1инари. 

Се пслвикува тужената Велјановска Див^на од 
Тетосо. сега со непозната адреса, да се јави во рок 
од 30 дена пред судот или во иетиот . рок овласти 
свој подиомошник во земјата к)б|ј 1се ја застапува 
по предметниот спор до правошлното окончување 
на лостапката. Доколку истата во истиот рок не го 
стори тоа, овој суд преку Центарот за социјални 
работи •—■ Тетово Ке и постави привремен застапник 
кој 14е ги застапува нејзините интероои до окон- 
чувањето на П10стазжата. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 1547/88. 
(240) 

Пред Општинскиот суд во Тетово се ВјОди спор 
за надомест на штета но тужбата на тужителот 
ЗОИЛ „.Маке)донија“, Филијала — Тетово, против 
тужениот Таири од с. Боговиње, сега на при- 
нремена работа во Швајцарија, со непозната адре- 
са. Вредаост на шорот 239.460 динари. 

Се позикува тужениот Таири ЈСани од с. Бого- 
виње да се јази во рок од 15 дена пред овој суд, 
да ја дост.ави овојата адреса или постави свој пол- 
»омопгкик. В6 шротивно, судот по истекот на овој 
рок 1се му постави прив|ремен старател кој Ке се 
грижи за неповите права и интереси во постапката. 

Од Отгштанскиот суд во Тетово, П. бр. 1066/88. 

Пред Општин1скиот суд во Тето®о се води шор 
за оотственост по тужбата на тужителот Опасенов- 
еки Јован од Тетогао, против тужената Фотка Си- 
мо®,а Глм1гуроиска' од Скопје, сега оо непозната адре- 
са. Вредн01ст на шорот 850.000 дмнари. 

Се повикува тужената Фотка Симсгва Глигуров- 
ска од Скопје, да се јави пред овој еуд во рок од 
15 дена, да ј,а достави својата ад.реса или постави 
свој полномошник Во спротивно, по истекот на‘ овој 
рок судот Ке и п.0|Стави привремен старател кој 
Ке се грижи за нејзините права и интереои во 
по1Стапк,ата. 

Од Општиаокиот суд во Тетово, П. бр. 1514/88. 

Пред Олштинскиот суд во Тетово се води пос- 
тапка за утврдување на службеност п,о тужбата на 
тужителот Таири Бајрам Таи.р од с. Г. Речица, про- 
ти® тужениот Тамри Бајрам А-киф од с. Г. Речица. 
Бидеј1си тужениот Таири Акиф се наога во стран- 
ство оо непозната адреса, се повикува во рок од 30 
дена да се јази во. судот, да досгав-и адреса или 
овласти полномошник кој 1се го застапува во оваа 
постапка. Во спротивно, по истекот на рокот од 
30 дена судот преку центарот за социјашни раб^оти 
1?е му постави привремрн застапник кој 1се го заста- 

■пува 'Во постапката. 
Од Општинскиот суд во Тетово, П. б.р. 1595/88. 

ОПШТИНСКИ СУД ВО ШТИП 

Пред Ошлтинскиот суд во Штип е покрената 
постапка за развод на брак по тужбата на тужи- 
телката Ица Јанкова од Титов Велес, оо стан на ул. 
„Г|емиџ(Иска“ бр. 4, против тужениот Коле Јанков 
од Штип, сега на привремена работа вб СР Гер- 
м,анија с-о непозната адреса на живеење. 

Се повикува тужениот Коле Јанков од Штип да 
се јави ®о рок од 30 дена по обј-авувањето на огла- 
сот во Општинскиот суд или определи озој застап- 
нмк о|днаон10 полномошник. 

Во спр10гигзмо Ке му биде постазен призремен 
застапник п.о службена должнсст кој ке ■ ги заста- 
пува неговите интереси до завршувањето на постап- 
ката по пре1дметот. 

Од Општинакиот суд во Штип, П. бр. 896/88. 
(238) 

Пред овој суд во тек е постапка за амортизација 
на меница по предлог на ТО „Интерпромет“ ООЗТ 
„Текстил“ од Скоп]е. 

Се повикуваат сите лица кои нешто знаат за ме- 
ницата издадена од 21. II 1983 година, со дата на 
достасаност на 19. 'V. 1983 година на износ од 
118.856,90 динари чиј трасант е РО „Интекспромет" 
ООЗТ „Нова трговија" од Штип, ремитент „Интер- 
промет" ООЗТ „Текстил" од Скопје, а чиј авалист 
е РО „Интекспромет" трговија на голе»мо — Штип; 
во рок”од 60 дена од денот на објавувањето на овој 
оглас да се јават во Општинскиот суд во Штип. 
Доколку огласниот рок помине безуспешно, мени- 
цата Јге биде амортизирана. 

Од Општинскиот суд во Штип, Р. бр. 561/85. (252) 

ОПШТИНСКИ СУД ВО ГОСТИВАР 

Општинскиот суд во Гостивар го повикува лице- 
то Јусуфи Ајше да се јави во овој суд во рок од 
15 дена од денот на објавувањето на овој оглас 
во „Службен весник на СРМ“ и „Службен лист на 
СФРЈ“ и на огласната табла на овој суд. 

Истовремено судот ги повикува сите лица кои 
знаат за нејзиниот живот да му соопштат на овој 
суд. 

Доколку лицето не се јави по истекот на рокот 
од 15 дена судот Ке утврди дека ова лице е умрено. 

Од Општинскиот суд во Гостивар, Р. бр. 122/88. 

ЛИКВИДАЦИЈА 

Окружниот стопански 'суд во Ск'ОП'је оо реше- 
ние Рл. бр. 7/88 од 24 ноември 1988 година опрове- 
дува постапка за редовна ликвидација на ликвида- 
циониот должнпк ГЗЗ ,,Градба'И'НСталатер“ — Скопје. 

За ликвидационен упра'вител ©е определува ли- 
цето Мирчевски Божидар од Сксшје, ул. „Владимир 
Комаров" бр. 14-2/5 — Скопје, телефон 423-848. 

Се повикуваат доверителите во рок од 30 дена 
о.д денот на објавувањето на огласот за редовна 
ликвидација во „Олужбен лист на СФРЈ“ да ги 
пријават своите побарувања до лик-видациониот оо- 
вет оо поднесок во два примероци со докази. 

Се повикуваат должниците своите долгови да 
ги измират без одлатање. Се закажува рочиште за 
ислитување на поба-рувањата за 11 јан^аои 1989 го- 
дина во 8 чаоот во овој суд> ооба бр. 81. 

Од Окружниот стопаноши суд во Оконје. (370) 

РЕГИСТАР НА ОРГАИИЗАЦИИТЕ 
НА ЗДРУЖЕН ТРУД 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше- 
нието Срег. бр. 1045 од 17. XI. 1988 година, на ре- 
гистарска влошка бр. 1-1880-6-0-0, ја запиша во суд- 
скиот регистар промената на лицето овластемо за 
застапување на Работната организација за оснодно 
воспитание и образование „9 Ное.мври" Титов Велес, 
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О. Сол. О. со ООЗТ, ООЗТ ОУЦП „Јосип Броз Тито“ 
— Титов Велес, ул. „Љубљанска" бб, со следните 
податоци: Се брише досегашниот застапник Цветан 
Кулумов, директор, а се запишува новиот застапник 
Љиљана Купева, директор, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
1045/88. (326) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше- 
нието Срег. бр. 674 од з. XI. 1988 година, на реги- 
старска влошка бр. 2-2006-0-0-0, го запиша во суд- 
скиот регистар проширувањето на споредната деј- 
ност на Земјоделската задруга „Коста Делев“, со Ц. 
О., с. Удово — Валандово, со следните податоци: Се 
запишува проширувањето на споредната дејност: 

070112 — промет на мало со овошје и зеленчук и 
иивна преработка,- 

080190 — други угостителски услуги. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. 

бр. 674/88. (34!) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решение- 
то Срег. бр. 1076 од 31 X. 1988 година, на регистар- 
ска влошка бр. 1-776-0-0-0, ја запиша во судскиот 
регистар промената на лицето овластено за застапу- 
вање на Центарот за средно насочено образование 
„Здравко Чочковски", ТЈ. О., Пебар, населба „Венец“ 
бб, со следните податоци: Се брише досегашниот 
застапник Стојан Божинов, в. д. директор, а се запи- 
шува новиот застапник Скендер Села, директбр, без 
ограничување, 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. 
бр. 1076/88. Т342Т 

ЗАГУБЕНИ ПЕЧАТИ 

Загубениот тркалезен печат под назив: „Фуд- 
балски клуб ХЕ „Тиквеш" — с. Возарци — Каза- 
дарци“ ое огласува за не^ажен. 

Ззгуб-ениот чст:п)таг-1 печат под назив: „Балка- 
ниј1а — Белград — ООУР аутосе-рвис и унутрашња 
трговина, П|ро|да©ница бр. 3 — Скопје — ул. „11 

Октом1ври“ бр. 68 — тел. 239-550“ се огласува за 
нетажен. 

Загубениот тркалезен печат п-од нази-в: .Земш- 
делока залпута „ Тугалроизвод" — с. НиколиЈс, Гез-- 
гелиТа Р. О. бп. 1“ се огласува за неважен. (5643) 

Загубениот печат п-од назив: „ООССММ“ — с. 
Мороишта — Струга“ се огласува за неважен. 

МААИ ОГААСИ 

Се огласЈтаат за неважни следните 
загубени документи: 

Раб10тна книшка на име Тошеска Соња, При- 
леп. (6507) 

Работна книшка на име Са-шо Суклоски, Ох- 
РИД (5864) 

Работна книшка на име Дафинка Стојковкжа. 
Тетово. (5869) 

Свидетелство за IV одделение на име Дафинка 
Сто-јковака, Тетово. (5870) 

Текозна картица бр. 8071015-50-11056-8, издадена 
од Југобанка, — О1с»0'зна банка — Скопје на име 
Божи.дар Димонин, Ск10-пје (5877) 

Работнп книшка на име Слатана Саздоза, Ку- 
манооо. (5881) 

Текозна сметка бр. 80710-15-500-1,9629, издадена 
ОД Југобанка -— О|оно1вна банка — Скопје' на име 
Игњатова Наташа, бул. „АСНОМ“ бр. 50/3/7, Оксш- 
је. " (5899) 

Работна книшка, издадена од Титов Велес на 
имс Игн-о-ва Јулијана ул. „Псце Карев“, бр. 25, Ти- 
тов В-елсс. (59-13) 

Работна книшка на име Ж-ивко Караак-01сжи, Ти- 
тов Вел-ес. (5914) 

3|дравствена л-егити-мација на име Живко Карас- 
коски, Титов Велес. (5915) 

Работна книшка на име Д-обр-е Атана)оав,, Ко- 
чани. (5929) 

Работна книшка на име Младен Ацков, Радо- 
виш. (5931) 

Тексвна карта бр. 80710-15-50-11280-1 и чекови 
о.д бр. 1933001 до 1933020, издад-ени од Југоб-анка 
— Ск-опје на име Георгиев-ска О-лгица, ул. „Никола 
Пушкаров“ бр. 6, Горче Петров — Скопје. (5933) 

Лична карта на име Љумо Харун, Тетово. (5939) 
Возачка дозвола бр. 17515, издадена од СВР — 

Тетово на им-е Љум-о Харзш, Тетоио. (5940) 
Воена кн-шшса на име . Идрис Реџепи, Тетово. 
Раб-отна клишка на им-е Исмаил К-енан, Штип. 
Работна книпхка на име Трајче Митез, Штип. 
Раб-отна кгаишка на име Илче Митев, Штип. 
Работна кн-ишка на име Надица Стоименовска, 

Делчево. (5955) 
Работна книшка на име Бранко Ром-ан-ов, Ко- 

чан-и. ^ (5956) 
Раб-отна книшка на име Владо Вучковски, Ви- 

НИЦа. (5957) 

Рабатна окнишка на -име Љупчо Мана-.оиш, Ко- 
чани. (5984) 

Работна книшка на име Љутгчо Атанаоов, Ра- 
ДОСИШ. (59.88) 

Работна книшка на име А1сим Назири, Ох-рид. 
Работна книшка на име Неби Мерџа-гаи, Тетово. 
В-оен-а книшка на и-ме Зура Деми|ри, с. Селце, 

Тетово. (6036) 
Вабо-тна книшка издаден-а од СИЗ за вработува- 

ње на им.е Кукулева Мирјана, ул. „Осма Вел-ешка“ 
бр. 15/1, Титоз Вел-ес. (6020) 

Ра-ботна книшка на име Зоран Димитријевски, 
Куманово. (6040) 

Работна книшка на име Кл-иментина Кенгулоска, 
Охрид. (6043) 

Работна книшка на имс М-ирк-о Со-колов, Ви- 
ниЧа- (6053) 

В-оена книшка на име Јасмин Кер-и.ми, с. Ра- 
ковец. Гето-во. (6067) 

Рабо-тна книшка на име Илбер Садику, Го-сти- 
•вар. . (6069) 

Сообракајна дозво-ла, издадена од СВР Г-ости- 
вар на и.ме Фекри Саити, нас. Млани, Гостивар. 

(6090) 
Ра-ботна кнншка на име Живо1Ин Пешевски, Ку- 

маново. (6103) 
Бозачка дозвола на и-ме Саит Лаити, ул. „Про- 

лстерска" бр. 18, Тетш-о. (епз) 
Лична карта на име Саит Лаити, ул. „Пр-оле- 

терска" бр. 18, Тетазо. (6114) 
Работна книшка на и-ме Љупчо Белч-овски, Бе- 

рзво. (6118) 
Решекие УП. бр. 14--4498 ад 5 јуни 1986 година 

за основање з-анаетчиски дуОсан „Тесар“ издаде- 
но од Соб-р-ан-ието на општина Карпош — Ск-опје на 
име Месут Зендељи, Скопје. (6122) 

Работна книшка на име Хатиџе Демири, Те- 
тово. (6126) 

Работна книшка на име Ристо Митев, Рад-озиш. 
Сервисна книшгса бр. 120072, број на мотор 

004455 и шашја бр. 00615663 издадени од „Црвена 
Застава" —- Крагује1В1ац — П|ретставништЕ10 — скопје 
на име РО „Грасист“, с. Катланово —- Скапј-е. (6151) 

Железничка рсжиока карта, издадена од ЖТП 
— Скопј-е на име Андова Славна, ул. „М. Пијаде" 
б-р. 7, Титов Веле-с. (6151) 

Воена книшка -на име Душко Љуби1сављеви1к, ул. 
„Киро Станков" бр. 73, Кавадзрци. (6152) 

Воена книшка на име Зоран Бошкооки, ул. „М. 
Ацев“ бр. 81, Тето о. (6153) 

РаЈботна книшна на име Светмслаз Илиевски, 
Куманово. (6165) 

СЕИдетел-стЕО сд I кла-с, издадено о>д УСО „Моша 
Пијад-е" — Крива Паланка _на име Јован-ов-ска Суза, 
Крива Палашса, - (6167) 
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Возачка доазола бр. 3843, издадена од СВР — 
Тетово на име Ибрахим Одаи. с. Лиоец, Тетсшо. 

(6176) 
Работа книшка на име Хорвагг Јашарои, Ко- 

чани. (6180) 
Р1абсхгна книшка на име Павле Фијшповски, Ви- 

ница. (6182) 
Возачка дозвола на име Стаменко Давиткоаски, 

ул. „Брака Миладиновци" б,р. 11, Пробиштип. (6201) 
Воена книшка на име Идрис Абдулаи, с. М. 

Речица, Тетово. (6201) 
Воеиа книшка на име Рашит Муслија, Гости- 

вар. (6206) 
Работна кнмнжа на име Бранко Митров, Кочани. 

(6209) 
Решение бр. 11-514 од 6 февруари 1987 година 

за занаетчиска дејно.ст — инсталатер за централно 
грееше, издадено од СО — Чаир — Олшгинеки се- 
кретаријат за стошанско општествено плани1ран>е и 
труд — Скопје на име Слободан Ристевски, ул. „Даб- 
ница“ бр. 18, Скопје. (6210) 

Работна книшка на име Агим Емулаи, Тетово. 
(6234) 

. Работна книшка на име Оретан Миланкоз, Ко- 
чани. (6240) 

Работна книшка на име Јоце. Стоилов, Кочани. 
(6241) 

Режи карта на име Славка Андова, ул. „М. Пи- 
јаде“ бр. 7, Титоз Велес. (6269) 

Рабогна книшка на име Методи Јанков, Виница. 
(6282) 

Работна книшка на име Људин Хамити, Тетозо. 
(6289) 

Возачка дозвола, издадена од СВР —■ Тетово на 
име Садик Таири, с. Копачин Дол, Тетоао. (6291) 

Воена книшка на име Делчо Никодин1аски, ул. 
„К. Ј. Питу“ бр. 60, Тетово. (6293) 

Работна книшка н.а име Јонуз Скоко, Скоп.је. 
(6309) 

Работна книшка, издадена од СО — Крива Па- 
ланка на име Доневски Ванче, с. Трново, Крива Па- 
лавка. (6311) 

Раббтна книшка на име Јордан Милосиев, Ви- 
ница. 

Возачка дозвола, издадена од СВР — Проби- 
шгип на име Нермин Дечконик ул. „Фано М|Ила|Ди- 
но,в“ бр. 12, Пробиштип. (6541) 

Работна мнишка на име Васе Чанчалов, Радо- 
виш. (6322) 

Озерен список за селидбени предмети, издаден 
на ден 30 мај 1988 година од Царинарница — Скоп- 
је ка мме Наце Настевски, Скопје. (6324) 

Возачка дознола на име Милисав Таштаноски, 
ул. „Јован СТефаноски — Риле“ бр. 1, Струта. (6328) 

СообраКајна дозвола, бр. 470-54 на име Изакир 
Ханики, ул. „И. Р. Лола“ бб, Тетово. (6329)_ 

Работна книшка на име Мусли Сулејмашт, Го- 
стизар. (6337) 

Работна книшка на име Павлина Матоска, Го- 
стизар. (6342) 

Работна книшка на име Драгица Петрова, Ви- 
ница. (6348) 

Работна книшка на име Ацо Алексов, Штип. 
Теказна сметка бр.. 80710-1550037-588 и чехови 

од бр. 1975915 до 1975920, издадени од Југобанка 
— Оснозна банка — Скапје на име Мешко Меду- 
њакин, Скопје. (6382) 

Работна книшка на име Благојче Јованов, Ви- 
ница. (6399) 

Чекоеи од бр. 1797706 до 1797710, издадени од 
Југобанка —■ Оонскзна банка — Скопје на име Бо- 
гица Петксаич, Сконје (6403) 

Ваеаа книшка на име Јордан Иванов, ул. „11 
Ноември" бр. 105, Куманово. (6409) 

Работна книшка на име Момер Мемедов, Ра- 
довиш. (6422) 

Работна книшка на име Вера Рисгова, Радовиш. 
Работна книшка на име Драгица Бука|роока, Ох- 

рид. (6436) 

Работна книшка на име Стојанче Димитриев, 
Штип. .. (6457) 

Гарантен лист за „Застава 128“ скала 55, рег. 
бр. 213-326, 'бр. мотор 1146945, бр. на шасија ВХ 
1128А00-О5166666, издадени од ООЗТ „Промет и сер- 
вис“ Скошје на име Ристе Чаушев, Скопје. (6459) 

Работна книшка на име Нухи Даути, Куманово. 
Воена книшка на име Зоранчо Мицев, ул. „Бе- 

ласица“ бр. 5, Кавадарци. (6466) 
Работна книшка на име Валенткна Џонова, Штип. 
Работна кшшгка на име Скендер Каили, Ку- 

маноло. (6480) 
Работаа книшка на име Виолета Крале1вска, Ку- 

манс®о. ' (6481) 
Работда книшка на име П|редраг Илиевски, Ку- 

маноЕО. (6482) 
Ра&отна книшка, издадена од СО — Титов Велес 

на име Дурчевска Вера, ул. „Сарајевска“ бр. 61-д, Ти- 
тов Велес. (6486) 

Работна книшка на име Горш Петров, Вадовиш. 
Работна книшка на име Бранко Митев, Радовиш. 
Работна книшка на име Гордана Станковска, 

Куманово. (6511) 
Работна книшка на име Толе Арсовоки, Кумано- 

БО. (6514) 
Ваботна книшка на име Драги Младеновски, 

Кумано!а10. . (6516) 
Озидетелетва за I и II тодииа, издадени од Гим- 

назијата „Моша Пијаде" на име Алекоовска С. Лен- 
че, с. Киселица, Крива Паланка. (6517) 

Сзидетелства за завршеНи I, II III и IV клас 
земјодел1Ско училиште, издадени од УЦОО „Ј. Б. 
Тито“ —- Ресен на име Маргарита Андреевска, ул. 
„Борис Кидоич" бр. 67, Ресен. (6519) 

Работна книшка, издадена од СО Титоз Велес 
на име Ристовски -Димитрија, ул. „Благој Горев" 
бр. 171, Гитов Велес. (6523) 

Работна книшка, издадена од СО — Титов Ве- 
л&с на И1ме Петровска Иванка, ул. „Костурска" бр. 
71, Титов Велес. (6524) 

Работна книшка на име Невзат МалиЈда, Те- 
тоео. (6527) 

Работна книшка на име Ц|Ветко Соколоз, Ви- 
-ница. (6535) 

Работна книшка на име Душко Митровски, Ку- 
маиово. (5422) 

Работна книшка на име Лутвие Јусуфи, Охрид. 
(5424) 

Воена книшка на име Нуорет Зиба, с. Ливада, 
Струта. (5425) 

Сзидетелства за I, II III и IV година, издадени 
од Гимнаиијата „Стив Наумов“ —- Ресен на име Сенче 
Горги Мицашевска, ул. „Стив Наумов" бр. 5, Ресен. 

-(5426) 
Работна книшка на мме Мирослав Го1ргиевски, 

Титов Велес. (5427) 
Работна книшка на име Билјана Апосто-лова, 

Штип. (5433) 
Чекови од бр. 1854704 до 1854710, издадени од 

Јутобанка — Огиовна банка — Ск10лје на име Иемет 
Бислими, Окопје. (5445) 

Воена книшка на име Садик Спахија, ул. „Шар 
Планина“ бр, 16, Куманово. (5448) 

Работна книшка на име Херам Јакупозски, Ку- 
маново. (5449) 

Штедна книшка бр. 16568/51, издадена од Сто- 
панска банка —• Радовиш на име Отојан Рајкоз, с. 
Покрајчево, Радовиш. (5470) 

Диплома за завршено тргозско училиште, изда- 
дена од СЕУ „Јовче Тесличков“, Титов Велес; на име 
Горгиева Соња, ул. „Богдан Каракостев" бр. 51, Ти- 
тсв Велес. (5474) 

Воена книшка на име Бујар Имери, с. М. Речица, 
Тетово. (5478) 

Воена книшка на име Влатко Костов, ул. „Ен- 
гелоова" бр. 27/7, Штип. (5486) 

Реш-ение УП. бр. 12-65 од 5. II. 1988 година за 
вршење угостителски дејности, издадено од Собра- 
ние на 'Општина „Центар“ — Скопје на име Блажо 
и Момчило Таоевски, Скопје. (5489) 
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Работна книшка на име Ваичо Лазаревеки, Ку- 
манчзао. (5500) 

Работна книшка на име Нураи Несими, Тетово. 
Работна книшка бр. 41554, издадена од СО — 

Прилеп, на име Вера Стојаноока, Прилеп. (5517) 
Работна книшка на име Трајче Кузмановоки, 

Куманово. (5519) 
Работна книшка на иМе Санде Ангеловски, Ку- 

мано»о. (5520) 
Работна кн.ишка, издадена од СО — Македонски 

Брод на име Рамчески Минче, с. Пласвица, Маке- 
доиоки Брод. (5522) 

Паоош МН 037029, издаден од ОВР — Валандо- 
во на име Блажо Јанев, с. Јосифово, Валандово. 

Возачка дозвола на име Абдулџеми Зибери, с. 
Желине, Тето®о. (5526) 

Работна книшка на име Боро Петров, Кочани. 
Пасош МН 087029, издаден од ОВР — Валандово 

на име Блажо Јанев, Валандово (5550) 
Работна книшка на име Марјан Стојан10В'(жи, 

Куманово. (5555) 
Работна книшка на име Гордана Зафировска, 

Куманово. (5556) 
Работна книшка на име Гулабије Рочи, Струга. 
В.ое|На книшка на име Али Ковачи, с. Боговиње, 

Тет031О. (5564) 
Сообракајна книшка рег. бр. 86-85, на име Раман 

Абдули, Раштаиски пат, Кичево. (5571) 
Воена книшка на име Касим Шабани, с. Каме- 

њане, Тетово. (5576) 
Работна книшка на име Миле Д им итрозсжи, 

Делчево. (5578) 
Чековна карта бр. 80710 1550 114074, издадеиа од 

Југ.обанка — Скопје на име Стојановски Звонко, ул. 
„Ц:рногојрска“ бр. 38, Скопје. (5590) 

Чекови од бр. 1829934 до 1829940, издадели од 
Југобанка — Оснозна банка — Скоије на име Бра- 
нислав Тјренески, Скопје. (5593) 

Од10бре1ние за 01Сновање самостоен угостителски 
дукан —■ Кебапчилница, издадено од Собрание на 
општина Центар на име Џеват Зекири, Скопје. (5597) 

Работна книшка на име Рушитоски Руждија, с. 
Пласница, Македонски Брод. (5602) 

Рабогна книшка на име Борис Митов, Радовиш. 
Работна книшка на име Стојадинка ЏелевиК, Ку- 

мано,во. (5617) 
. Лична карта на име Реџеп Алими, с. Добарце, 

Тет0!Е1О. (5624) 
Возачка дозвола на име Реџеп Алими, с. Добар- 

це, Те-тово. (5625) 
Работна книшка на име Фадил Зејнели, Тетово. 
Работна книшка на име Светлана Атана.совска, 

Штип. (5673) 
Работна книшка на име Стојан Илиев, Кочани. 
Паеош издаден од СВР — Радовиш на име Трај- 

че Вучковски, ул-. „Ленинова" бр. 87, Радовиш. (5641) 
Книшка за повластено возење на воеи инвалид, 

бр. 055751/85, издадена од општина Карпош — Скоп- 
је на име Богоевски Душан, Скопје. (5644) 

Решение Уп. бр. 12-785 за занаетчиека дејност — 
пекарско произв1одстзо на бели печива, издадено од 
Собранието на општина Центар — Скопје, на име 
Биљана Николова, Скопје. (5645) 

Текавна сметка бр. 00555-92 и загубените чеко- 
ви од бр. А 0719113. до А 0719120, издадени од Сто- 
панска банка — Основна банка — Штип, Деловна 
е.диница — Виница на име Олга Стоименова, с. Ис- 
тибања, Виница. (5861) 

Тековна кпишка бр. 40401-621-63-80710-000-62-94 
и загубените чекови од бр. А 0718761 до А 0718770 
и А 0718779 до А 0718780, издадени од Стопанска 
банка — Штип) Деловна единица — Вилица, на име 
Гав>рил Кацароки, ул. „Илинденска" бр. 5, Виница. 

Работна книшка на име Бранко Стефановик, Ку- 
маново. (6544) 

Работна книшка на име Захиде Шубри, Кума- 
НОВО. (6546) 

Работна книшка на име Лилјана Ристеска, Ох- 
рид. (6548) 

Сообра|кајна книшка, бр. ТЕ 477-44 на име Басри 
Бафтијари, ул. „Охридска“ бр. 33, Тетово. (6552) 

Работна книшка на име Трајчо Стефанов, Ко- 
чани. (6556) 

Работна книшка на име Јончо Стојков, Виница. 
Работна книшка на име Ленче БогдановиЈс, Ку- 

маново. .' (6563) 
Работна книшка на име Сали Фидановски, Крива 

Паланка. (6567) 
Работна книшка на име Ристо Гашоски, Охрид. 
Документи за регистрација на автомобил БГ 

706-839 на име Али Емини, Тетово. (6582) 
Возачка дозвола на име Рамадан Идризи, с. 

Слатино, Тетово. (6583) 
Воена книшка на име Кенан Шабири, ул. „Анга 

РанковиЈј" бр. 3, Куманово. (6593) 
Работна киишка на име Маријан Марковски, 

Куманово. . (6594) 
Работна книшка на име Станко Гадулов, Штип, 

-Работна книшка на име Весна Горгиева, Штин. 
Работна книшка на име Мијалче Лазаров, Ви- 

ница. (6610) 
Работна книшка на име Стојан Рујков, Радо- 

виш. (6611) 
Работна книшка на име Живко Атанасов, Радо- 

виш. (6612) 
Работиа книшка на име Синиша Ивановски, Ку- 

паново. - (6618) 
Работна книшка на име Зоран Димковски, Ку- 

маново. (6619) 
Работна книшка на име Новица Спасовски. Ку- 

маново. (6620) 
Работна книшка на име Јованчо Марковски, Ку 

маново. (6621) 
Работна книшка на име Тина Стојчевска, Крива 

Паланка. (6623) 
Работна книшка на име Мара Силјаноска, Ох- 

рид. (6625) 
Работна. книшка на име Ристо Китаноски, Охрид. 
Штедна книшка, издадена од Љубљанска банка 

на име Сафет Мустафи, ул. ,.Љуботенска“ бр. 13, 
Тетово. (6632) 

Сообракајна дозвола бр. ТВ 23-95 на име Кенан 
Алија, с. Врапчише, Гтостивар. (6633) 

Работна книшка на име Ранка Илиевска, с. Габ- 
рово, Делчево. (6636) 

Работна книшка на име Стојан Димитров, Ра- 
довиш. , (6638) 

Работна книшка на име Гоце Смуткоски, Прилеп. 
Работна книшка на име Николовски Зоран, ул. 

„Планинска“ бр. 60, Кратово. (6642) 
Воена книшка на име Мустаф Месут, с. Ново 

Село II, Тетово. (6644)' 
Работна книшка на име Борче Цветановски, Ко- 

чани. (6648) 
Пасош на име Сенат Шаиков, ул. „Митко БеКар- 

ски“ бр. 42, Кочани. (6649) 
■ Штедна книшка бр. 400-02-00772-8, издадена од 

Инвестициона банка — Белград на име Славко Три- 
фуновски,. Скопје. . (6655) 

Воена книшка на и.ме Часлав Арсовски, ул. „Г. 
Петров" бр. 465, Куманово. (6657) 

Работна книшка на име Зоја Јусуфи, Куманово. 
Работна книшка на име Зоран Спасовски, Крива 

Паланка. (6659) 
Работна книшка на име Блага Стојаноска, Ох- 

рид. (6660) 
Свидетелство за УШ одделение на име Милчев- 

ски Драгољуб, с. Стамер, Делчево. (6670) 
Работна книшка на име Магда Стоименовска, 

ул. „Иво Лола Рибар“ бр. 51, Делчево. (6671) 
Работна книшка на име Митко Атанасовски, Ко- 

чани. (6672) 
Пасош на име Ружди Исеин, Тетово. (6690) 
Воена киишка на име Весел Адеми, с. Стројане. 

Гостивар. (6692) 
Работна книшка на име Реџепи Берам, с. Студе- 

ничани, Скопје. (6710) 
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Работна книшка на име Верица Горгиева,. Дел- 
чево. (6731) 

Работна книшка на име Милован ДенковиК;, Ку- 
маново. (6743) 

Воена книшка на име Гоцевски Стојче, с. Кне- 
жево, Кратово. (6745) 

Работна книшка на. име Благица Секулоска, Ти- 
тов Велес. (6746) 

Работна книшка на име Арзија Алији, Гости- 
вар. (6753) 

Работна книшка на име Љубомир Захариев, Ви- 
ница. (6761) 

Свидетелства за I, II, IV година и диплома на 
име Крсте Ивановски, Прилеп. (6771) 

Работна книшка на име Крсте Ивановски, При- 
леп. (6772) 

Работна книшка на име Славенка Апостоловска, 
Куманово. (6776) 

Работна книшка на име Станко Стојанов, Кра- 
тово. (6777) 

Свидетелство за I година на име Василевски Бла 
жо, ул. „Партизанска“ бр. 1, Крива Паланка.. (6778) 

Работна книшка на име Пепи Божиноски, Ох- 
рид. (6779) 

Воена книшка на име Исмаили Ајдин, с. Долно 
Палчиште, Тетово.’ (6784) 

Работна книшка на име Бранка Србиновска, Те- 
тово. (6787) 

Работна книшка на име Камил- Арифи, Тетово. 
Свидетелство за IV одделение на име Иикола 

Десподов, с. Вирче, Делчево. (6797) 
Работна книшка на име Душан Манчев, Радовиш. 
Одобрение-УП. бр. 12-5744 ОД 12,. XI. 1986 година 

за вршење јавен превоз, издадено од Собрание на 
општина Центар — Скопје, на име Марјан Велич- 
ковик, Скопје. (6802) 

Работна книшка на име Насе Богданов, Кочани. 
Работна книшка на име Киро Аризановски, Ку- 

маново. (6840) 
Работна книшка на име Фатмир Шабани, Ку- 

маново. (6841) 
Режи легитимација бр. 219479 на име Михаило 

Веселинов, ул. „Крсте Мисирков“ бр. 3, Штип. (68.50) 
Работна книшка на име Стојан Стојановски, Ку- 

маново. (6867) 
Работна книшка на име Снежана Петковска, Кри- 

ва Паланка. (6869) 
Одобрение за угостителски дукан — кебапчил- 

ница УП. бр. 3801 од 24. 11. 1981 година, издадено 
од СО — Карпош .— Секретаргцат за стопанство и 
труд на име Златков Златко, бул. „Илинден" бр. 94, 
Скопје. (6888) 

Решение УП. бр. 12-621 од 26. Ш. 1985 година 
за занаетчиски дукан за производство и продажба 
на мекици, издадено од Собрание на општина Цен- 
тар на име Јулијана Николовска, Скопје. (6890) 

Работна книшка на име Весна Симоновски, Ку- 
маново. (6893) 

Воена книшка на име Томе Каранфиловски, ул. 
„Р. Митрови1г“ бр. 6, Куманово. (6894) 

Возачка дозвола на име Џемил Хасаии, с. Тре- 
бош, Тетово. (6903) 

Работна книшка на име Дехар Мустафи, Тетово. 
Работна книшка на име Мухарем Аземи, Те- 

тово. (6908) 
Работна книшка на име Џамаиљ Јурушев, Штип. 
РабОтна книшка на име Живко Великовски, Ко- 

чани. (6916) 
Воена книшка на име Трифуновски Блаже, бул. 

„Октомвриска револуција4 бр. 10/Г38, Скопје. (6917) 
Полномошно со чековна карта бр. 16040-2, из- 

дадена од Југобанка — Основна банка — Скопје на 
име Трајко Трајковски, Скопје. (6921) 

Свидетелство на име Тодор Бошкоски, ПрилеЛ. 
Работна книшка на име Тодор Бошкоски. При- 

леп. (6938) 
Воена книшка, издадена во Куманово, на име 

Миленковски Момчило, ул. „АјДучка чешма" бр. 92, 
Куманово. (6941) 

Воена книшка на име Душко Кипријановски, с.. 
Бедиње, Куманово. (6942) 

Работна книшка на име Киро Василески, При- 
леп. (6960) 

Одобрение бр. 15-989 за такси возач на име 
Баки Шаин, Тетово. (6971) 

Работна книшка, на име Велиновски Влатко, ул. 
„11-ти Октомври" бр. 6, Кратово. (6987) 

Работна книшка ма име Стојна Костадинова, 
Титов Велес.. (6989) 

Работна книшка на име Расим Реџепи, Тетово. 
Работна книшка, на име Алили Зухри, с. Јегу- 

новце, Тетово. (6993) 
Лична карта на име Мујдин Исеин, с. Стримни- 

ца, Тетово. (6996) 
Возачка дозвола на име Мујдин Исен, с. Стрим- 

ница/ Тетово. (6997) 
Работна книшка на име Дејан Стојиљковик, Те- 

тово. (6998) 
■ Работна книшка на име Душко Гичевски, Кума- 

ново. ' (7008) 
Возачка дозвола на име Агуш Даути, с. Калишта, 

Струга. ' (7009) 
Работна книшка на име Верка Вељаноска, Го- 

стивар. (7019) 
Работна книшка на име Љупчо Велков, Кочани. 
Работна книшка на име Моме Спасовски, Крива 

Паланка. (7035) 
Работна книшка на име Марјан Петковски, Кри- 

ва Паланка. (7036) 
Воена книшка на име Димовски Велимир, нас, 

Чашха, Титов. Велес. (7038) 
Работна книшка на име Миодраг Димитријев- 

ски, Куманово. (7055) 
Работна книшка на име Рухи Адили, с. Дело- 

гожда, Струга. (7057) 
Работна книшка на име Хамит Рушити, Тетовб. 
Работна книшка на име Стојадин. Каранфилов- 

ски, Куманово. (7075) 
Работна книшка на име Новица Ристевски, Ку- 

маново. (7078) 
Свидетелство за III степен стручна подготовка 

-— бравар на име Горгиески Орце, ул. „Домнички 
Дол“ бр. 57, Крива Паланка. (7079) 

Работна книшка на име Блаже Цветковски, Кри-' 
ва Паланка. (7080) 

Работна книшка на име Горги Милковски, Кри- 
ва Паланка. (7081) 

Работна книшка на име Мерије Рамадани, Те- 
тово, (7085) 

Работна книшка на име Шемсудин Лимани, Те- 
тово. (7087) 

Легитимација за туристички водич, издадена од 
Туристичкл сојуз на Македонија — Скопје, на име 
Ангелче Кузмановски, Скопје. (7100) 

Работна книшка на име Петар Сочовски, Кума- 
ново. - (7105) 

Уверение за ду.Кан „Максоник“ УП. бр. 12-7705 
од 19. X. 1987 година, издаДено од СО — Центар — 
Општински секретаријат за стопанствб и труд — 
Скопје на име Пејковски Живко, бул. „ЈНА“ бр. 
54/11/1, Скопје. (7122) 

Индекс бр. 6056/0, издаден од Градежен факул- 
тет — Скопје, на име Тања Јовановска, Скопје. (6639) 

Чекови од бр. 1793956 до 1793960 и чековна кар- 
та бр. 807101550029521, издадени од „Југобанка“ — 
Скопје, на име Флора Димова, Скопје. (1) 

Воена книшка на име Предраг Николовски, ул. 
„Б. Шабани“ бр. 53, Куманово. (7123) 

Работна книшка на име Костевски Славе, ул. 
„1-ви Мај“ бр. 19, Валандово. (7127) 

Тековна сметка бр. 80710-15-50-00397-8, издадена 
од Југобанка — Скопје, на име Петровски Зоран, 
ул. „Козле“ бр. 24-а, Скопје. (7145) 

Работна книшка на име Румена Деспотовска, 
Гостивар. (7145) 

Работна книшка на име Ацо Димитров, Радо- 
виш. (7147) 
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делци — — — — — — — — — —■ 31 

28. Одлука за утврдување висината на стапката 
на придонес за здравствена заштита на ра- 
ботниците и стапката на посебниот придо- 
нес за користење на здравствсна заштита на 
корисниците од оцштина Свети Николе за 
1989 ГОДМНЗ — — — — — ___ — 31 

29. Одлука за утврдување на пресметкоБлите 
стапки на придонеси за основно образова- 
ние и општествена заштита на децата за 
1989 година — — — — — — — — 32 

30. Одлука за утврдување на стапки на придо- 
нес на Општинската СИЗ за култура, фи- 
зичка и техничка култура и информирањето 
— Свети Николе. и за здружување на сред- 
ства во Републичката СИЗ за физичка кул- 
тура за 1989 година — — — — — — 32 

31. Одлука за утврдување на пресметковната 
стапка за здружување на средствата во Оп- 
штинската СИЗ за социјална заштита — 
Свети Николе во 1989 година — — — — 33 
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